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21. 10. 

20. 10.

Torek 19.00

Četrtek 18.00

Petek 19.00

Sobota 
9.00 do 11.00

Sobota 10.00 

Sobota 11.00 

Sobota 19.30 

Nedelja 10.45

Sreda 9.30

Četrtek 17.00

Nedelja 15.00

Ponedeljek 17.30

Torek 11.00

Sreda 18.00

Sobota 18.00

Četrtek 18.00

Ponedeljek 17.30

Torek 18.00

Ponedeljek 17.30

Ponedeljek 17.30

Ponedeljek 17.30

Nedelja 8.00 do 16.00

Urjenje spomina, logike in koncentracije, delavnica
Župnišče Dol pri Ljubljani 

Reko tržnica
Več na strani 32. Levčeva domačija

Šolstvo v Dolu včeraj – danes – jutri
Okrogla miza ob obeleženju 170-letnice šolstva v Dolu in 
70-letnice šole na Vidmu
Več na strani 40. Kulturni dom Dolsko

Šola nekoč (razredna stopnja);  
Znane osebnosti v občini Dol (predmetna stopnja)
Osnovna šola Janka Modra, Dol pri Ljubljani, in Podružnična 
šola Dolsko

Zasaditev dreves v sodelovanju z nekdanjimi učenci šole
Več na strani 40. Podružnična šola Dolsko

Prireditev učenk in učencev ob 170-letnici šolstva v Dolu
Več na strani 40. Osnovna šola Janka Modra, Dol pri Ljubljani, 
in Podružnična šola Dolsko

Razumevanje demence, pogovorni večer
Več na strani 30.
Pastoralni dom misijonarja Janeža

Zgodbe iz žitnega polja – tradicija, ki diši po domačem
Več na strani 30. Župnijska dvorana, Dol

Poklon pri spomeniku šolstva v Dolu
Več na strani 40.
Park pred cerkvijo sv. Marjete, Dol 

Ura pravljic
Knjižnica Jurij Vega

Ura pravljic z igranjem
Več na strani 26. Knjižnica Jurij Vega

Začarana Levčeva domačija in noč čarovnij
Več na strani 19. Levčeva domačija

Ljubezen je v zraku
Župnijska dvorana, Dol

Ura pravljic
Knjižnica Jurij Vega

Odklikajmo digitalne odpadke – Ekologi brez meja
Več na strani 26.  Knjižnica Jurij Vega

Reko tržnica
Več na strani 32. Levčeva domačija

Čarovniške vragolije, čarovniška predstava
Kulturni dom Dolsko

Ura pravljic
Knjižnica Jurij Vega

Mehurčki, predstava za otroke
Več na strani 26.Kulturni dom Dolsko

Reko tržnica
Več na strani 32. Levčeva domačija

Ura pravljic
Knjižnica Jurij Vega

Kirgizija, potopisno predavanje
Več na strani 26. Kletni prostori Knjižnice Jurij Vega

  Pletenice 
občinsko glasilo občine 

Dol pri Ljubljani

oktober 2024
Številka 10/2024

Pletenice so informativno glasilo Občine Dol pri 
Ljubljani. Izhaja enkrat mesečno in ga brezplačno 

prejme vsako gospodinjstvo v občini. 

Naslednja številka izide 15. novembra 2024. 
Prispevke za objavo pošljite na elektronski 

naslov pletenice@dol.si. Zadnji rok za oddajo 
prispevkov je  

1. november 2024.

Izdajatelj
Občina Dol pri Ljubljani

(01) 530 32 40
obcina@dol.si

www.dol.si 
Facebook: Občina Dol pri Ljubljani

Zanj
župan Željko Savič

Naslov uredništva
Glasilo Pletenice,  

Dol 18, 1262 Dol pri Ljubljani

E-naslov
pletenice@dol.si

Odgovorna urednica
Nina Keder

Grafična priprava
Click Swipe Slide

Lektoriranje
Petra Arula

Uredniški odbor
Borut Zajc

Aleksandra Resman 
Mojca Marenk

Uredništvo si pridržuje pravico do redakcijskega 
urejanja in krajšanja besedil, ki so predolga ali 

vsebujejo neprimerno in žaljivo vsebino. Pisma 
bralcev, ki so dolga nad 1500 znakov (s presledki 

vred), zaradi omejenega prostora ne bodo 
objavljena. Navodila za oddajo prispevkov in pisem 

bralcev ter cenik oglasnega prostora najdete na 
spletni strani www.dol.si.

Tisk
Tiskarna Januš, d. o. o.

Naklada
2.500 izvodov
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Uvodnik

Kljub jeseni pa so nekatere investicije 
šele v začetni fazi. Pred vrati je tako 
izvedba sanacije plazu na Vrhu pri 
Dolskem. Na začetku meseca je bila z 

izbranim izvajalcem podpisana pogodba v vre-
dnosti okoli 700.000 EUR. Celotna investicija 
bo financirana s strani sredstev za odpravo po-
sledic naravnih nesreč, ki jih je zagotovila drža-
va konec preteklega leta. 
Na začetku meseca je občinski svet potrdil re-
balans proračuna, s čimer je bila v delu na no-
vo določena dinamika izvajanja nekaterih pro-
jektov. Zaradi ogrožanja stanovanjske hiše in 
pogrezanja vozišča proti Jemčevemu zname-
nju so bila zagotovljena sredstva za sanacijo 
usada Osredke. Občina je zagotovila dodatna 
sredstva za ureditev otroškega igrišča pri 
Osnovni šoli Janka Modra, ureditev javne raz-
svetljave od Kleč proti poslovni coni Dolsko 
ter zamenjavo difuzorjev na čistilni napravi 
Dol. Največ dodatnih sredstev je bilo namenje-
nih za kritje stroškov programov predšolskega 
varstva (vrtca), nekaj pa tudi za zagotavljanje 
socialnega varstva starejših. Subvencije v kme-
tijstvu v tem letu predvidoma ne bodo realizi-
rane, saj občina že nekaj mesecev z 
Ministrstvom za kmetijstvo, gozdarstvo in pre-
hrano in Ministrstvom za  finance usklajuje no-
vi pravilnik z novo evropsko uredbo o držav-
nih pomočeh. Postopek je birokratsko zaple-
ten in zamuden. Občinski razpis za kmetijska 
gospodarstva bo tako objavljen na začetku pri-
hodnjega leta. Prav tako se bo izvajanje nekate-
rih nerealiziranih projektov zamaknilo v nasle-
dnje leto. Takšen je primer nadaljevanja gra-
dnje pločnika v Beričevem (2. faza), ki se je v 
letošnjem letu zaradi težav z lastništvom ze-
mljišč ustavila. Tudi projekt zavijalnega pasu s 
pločnikom v Lazah se ne odvija po načrtih. Na 
Slovenskih železnicah vztrajajo, da občina po-
krije tudi stroške projekta prestavitve železni-

ških komunikacijskih vodov ter izvedbo grad-
benih del. Ta strošek bi bil za občinski prora-
čun v tem trenutku prevelik.      
V luči zaključevanja proračunskega leta se na 
občini v tem mesecu že zbirajo predlogi za 
oblikovanje proračuna za naslednje leto. 
Proračunski uporabniki (šola, vrtec, medob-
činski inšpektorat, gasilska zveza ipd.) so dol-
žni predložiti finančne načrte za leto 2025. Ker 
so potrebe večje od razpoložljivih finančnih 
sredstev, bo proračunsko usklajevanje zahtev-
no in zapleteno. Občina bo v novem proraču-
nu najprej poskušala zagotoviti denar za pro-
jekte, ki v letošnjem letu še niso bili realizirani, 
preostanek sredstev bo namenjen novim pro-
jektom.   
Največji občinski projekt, ki v prihodnjem letu 
trka na naša vrata, je prav gotovo gradnja kana-
lizacije v Zaborštu, Zajelšah ter v delu Vidma 
in Dola. Vrednost evropskih sredstev, ki bi jih 
občina lahko pridobila, znaša 4 milijone evrov, 
dodaten milijon bo treba zagotoviti iz lastnih 
sredstev. Ker se zavedamo izjemne priložnosti, 
smo na občini vso energijo usmerili v posto-
pek pridobivanja gradbenega dovoljenja za 
gradnjo omenjene kanalizacije. Veliko zemljišč, 
po katerih bo potekalo kanalizacijsko omrežje, 
je trenutno še v zasebni lasti, zato lastnike ne-
premičnin prosimo za sodelovanje, saj bodo 
tako omogočili končno izvedbo projekta. 
Naj omenim še izvajanje rekonstrukcije držav-
ne ceste Šentjakob–Litija. Popolna zapora glav-
ne ceste ob koncih tedna se tudi med delov-
nim tednom kaže z močnim povečanjem pro-
meta skozi naselji  Beričevo in Brinje. 
Občanom in voznikom želim veliko strpnosti. 
Stopili smo v jesensko obdobje, ko se dnevi hi-
tro krajšajo, dnevne svetlobe pa je vedno 
manj. Kljub pomanjkanju sončnih žarkov osta-
nite pozitivni.�  
� •mag. Rok Prevc, direktor občinske uprave

Spoštovane občanke, 
spoštovani občani,
vstopili smo v zadnjo četrtino leta, ko se večina 
investicij, predvidenih v letošnjem proračunu, 
zaključuje. Največji projekti, gradnja 1. faze 
vodovoda in javne razsvetljave v Podgori ter Vinjah in 
rekonstrukcija mostička z izvedbo pločnika za pešce 
čez Mlinščico na Vidmu, so bili uspešno izvedeni. 
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novice iz občinske stavbe

Zaključen je projekt izgradnje 1. faze vodovoda 
v naselju Vinje, ki vključuje štiri glavne veje 
vodovodnega omrežja, skupne dolžine več kot 
950 metrov:

• javni vodovod »V1« skupne dolžine 625,5 m  
(povezava NL DN100 – VH Vinje-Dolina)
• javni vodovod »V1.1« skupne dolžine 105,0 m  
(povezava V1 do VH Srednje Vinje)
• javni vodovod »V2« skupne dolžine 106,0 m  
(VH Srednje Vinje – odcepi V2.1, V2.2)
• javni vodovod »V2.1« skupne dolžine 117,0 m  
(odcep od V2 do gasilnega doma)

Naselje Vinje, zaradi razpršene poselitve na 
gričevnatem območju, je bilo tehnično zahtevno 
za izvedbo, predvsem zaradi višinskih razlik in 
terenske konfiguracije. V okviru projekta je bilo 
poleg odvodnjavanja meteornih voda urejena tudi 
preplastitev obstoječe ceste in dodanih nekaj 
novih metrov asfaltne prevleke. Prav tako je bila 
nameščena javna razsvetljava.
V Kamnici je bil zgrajen nov vodovod v dolžini 
170 metrov, ki bo nadomestil vaški vodovod z bolj 
kakovostno vodo iz sistema VOKA. V tem delu je 
bila zgrajena tudi nova asfaltna prevleka ceste, 
dolga 125 metrov, in urejena javna razsvetljava. �  
� • Občinska uprava

V septembru smo zaključili operativno fazo projekta Izgradnje vodovoda 
v Podgori. Staro omrežje vaškega vodovoda je bilo že močno načeto ter 
izrabljeno, zato je novo omrežje dobrodošlo. Izgraditi je potrebno še ostale 
priključke, ki so ostali na vaškem vodovodu. Potrebno je omeniti, da naj na 
novo priključene hiše spremljajo pritisk na omrežju, saj obstaja nevarnost 
poškodovanja naprav priklopljenih na novo vodovodno omrežje. Višji tlak se 
rešuje z regulatorji tlaka nameščenimi takoj za vodomerno uro. Preplastili in 
razširili smo tudi cesto skozi naselje ter izgradili avtobusno postajo, pri kateri 
se nadzemna konstrukcija postaje še čaka ( v izdelavi). Taka ureditev je nujno 
potrebna, saj se je naselje Podgora močno povečalo, prav tako se je povečala 
prometna obremenitev. Prebivalcem Podgore se zahvaljujemo za potrpežljivost 
in odlično sodelovanje pri gradnji.� • Občinska uprava

Zaradi reciklaže in asfaltiranja vozišča 
ceste G2-108, odsek 1181 Šent-
jakob–Ribče, od km 0,570 do km 
2,260 je predvidena vzpostavitev 
delne in popolne zapore ceste. V 
času del so na cesti G2-108, odsek 
1181 Šentjakob–Ribče, od km 0,570 
do km 2,260 predvidene naslednje 
zapore za ves promet:

Delna zapora:
Od srede, 2. oktobra od 7. ure do 
ponedeljka, 28. oktobra 2024 do 19. 
ure.

Popolna zapora:
Vsi konci tedna, v časovnem 
obdobju med 11. in 28. oktobrom, od 
petka od 20. ure do nedelje do 24. 
ure.

Termini predvidenih delovnih zapor se 
lahko zaradi tehničnih ali vremenskih 
razmer tudi spremenijo. Promet bo 
v času polovične zapore potekal 
izmenično enosmerno, s pomočjo 
prometno odvisnih semaforjev. Za 
zagotavljanje boljše pretočnosti 
je v prometnih konicah oziroma 
v svetlem delu dneva predvideno 
ročno usmerjanje prometa. V času 
popolne zapore bo obvoz urejen 
po državnih in lokalnih cestah na 
relaciji AC priključek Šentjakob–AC 
priključek Domžale–Prelog–Ihan–
Videm in obratno. V času izvajanja 
del bosta avtobusni postajališči 
začasno prestavljeni na novo lokacijo 
pred zaporo.
Rezervni termin, v primeru slabega 
vremena, je od 11. 10. 2024 do 13. 
10. 2024.  Zapora se mora izva-
jati tako, da bo ves čas omogočen 
dostop intervencijskim vozilom. 
Obvoz bo potekal po lokalni cesti LC 
071063 Ihan-Dol pri Ljubljani, kot je 
označeno na priloženi skici. Zahvalju-
jemo se vam za razumevanje.� • DRSI

Izvedba vodovoda v 
Vinjah in Kamnici

Izgradnja vodovoda v Podgori

Preplastitev 
državne ceste 
med avtocesto 

in ELES-om
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Dela na mostu čez Mlinščico na Vidmu 
so zaključena. V okviru sanacije je bil 
na dovodni strani zgrajen pločnik, kar je 
zahtevalo razširitev nosilne konstrukcije 
na obeh straneh mostu. Rekonstrukcija 
je vključevala menjavo robnih vencev, 
obnovo vozišča in pešpoti, namestitev 
nove ograje za pešce ter postavitev javne 
razsvetljave. Poleg tega je bila izvedena 
nova hidroizolacija mostne plošče, sanirane 
so bile poškodovane betonske površine 
in razpoke. Korodirana armatura je bila 
očiščena, armiranobetonska plošča pa 
ojačana s karbonskimi lamelami. Obnovljena 
sta bila tudi vodovod, ki poteka preko mostu, 
in odvodnjavanje s površin pred mostom.�  
� • Občinska uprava

Konec preteklega meseca je na Občini Dol pri Ljubljani potekal 
uskladitveni sestanek glede umeščanja v prostor novega 
mostu med Senožeti in Jevnico. Vsaka večja količina padavin 
ogroža obstoječi viseči most in hkrati onemogoča normalen 
prehod čez reko Savo. Ker ima država v okviru protipoplavnih 
ukrepov na voljo mnogo razpoložljivih sredstev, sta se občini 
Dol pri Ljubljani in Litija odločili, da skupaj pripravita idejno 
zasnovo (IDZ) ureditve novega mostu, ki bi dolgoročno 
rešil omenjeno problematiko. Za projektiranje mostu je bilo 
na javnem razpisu izbrano podjetje Marjana Pipenbaherja 
(Pipenbaher Consulting Engineers). Gradnja mostu bo 
izvedena, če bo tudi Državna tehnična pisarna (DTP) potrdila 
predlog projekta. Ocenjena vrednost znaša 12 milijonov evrov.  
� • Občinska uprava

Zaključena 
rekonstrukcija 
mostu na Vidmu 

Idejna zasnova za novo mostno 
konstrukcijo med Senožeti in Jevnico

Prisotna sta bila tako naš kot litijski župan Franci Rokavec.

Projektant Marjan Pipenbaher, 
župan Željko Savič in Tomaž 
Weingerl iz Pipenbaher Consulting 
Engineers
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Možnost, da aktivno sodelujete pri 
oblikovanju še lepše in uspešnejše občine. 
Participativni proračun vam omogoča, da 
podate svoje predloge, kako spremeniti in 

izboljšati vaš kraj, lahko pa tudi zgolj glasujete in 
podprete tiste projekte, ki se vam zdijo najboljši in 
najbolj primerni. V preteklih letih ste občani že 
sodelovali v participativnih proračunih ter glasovali za 
projektne predloge, ki so jih prijavili posamezniki iz 
vaše vaške skupnosti. Višina razpoložljivih sredstev, ki 
bodo zagotovljena za izvedbo izbranih projektov v 
Proračunu Občine Dol pri Ljubljani za leto 2025, je 
140.000 EUR, po 20.000 EUR (z DDV) za vsak vaški 
odbor. Predlog projekta lahko prijavi oseba, ki je 
dopolnila 15 let in ima stalno prebivališče v Občini Dol 
pri Ljubljani. Pri prijavi je treba upoštevati tudi ostala 
merila za upravičenost projektnih predlogov. Skrajni 
rok za oddajo vaših predlogov je petek, 15. 11. 2024, do 
12. ure. 

Glasovalo se bo le za tiste predlagane projektne 
predloge, ki bodo ustrezali merilom za upravičenost 
projektov in jih bo Komisija za izvedbo 
participativnega proračuna uvrstila na listo za 
glasovanje. Financirana bo izvedba tistih projektov, ki 
bodo na glasovanju prejeli največ točk. Če bodo po 
tem ključu ostala nerazporejena sredstva, bo v 
financiranje poleg teh uvrščen tudi najvišje uvrščeni 
predlog, ki ga bo s preostalimi sredstvi še mogoče 
financirati. Po pomoč pri pripravi projektnih 
predlogov se lahko ves čas obračate tudi na občinsko 
upravo; za posvet ali pomoč pri pripravi in prijavi 
predloga pišite na elektronski naslov obcina@dol.si. 
Potrudili se bomo odgovoriti tudi na vsa vaša 
vprašanja in dvome, ter vas pravilno usmerili. Vse 
informacije o participativnem proračunu vam bodo 
ves čas na voljo tudi na občinski spletni strani. 

Vabimo vas torej, da izkoristite priložnost, se še bolj 

povežete s sokrajani in oblikujete dobre projekte. Sami 
zagotovo najbolje veste, kaj je za vaš kraj najbolj 
primerno in potrebno, kaj je treba spremeniti. 

Verjamemo in zaupamo, da boste imeli veliko dobrih 
idej!

MERILA ZA UPRAVIČENOST PROJEKTNIH 
PREDLOGOV

1.  Predlog projekta mora prispevati k uresničevanju 
javnega interesa na območju občine Dol pri 

Ljubljani.

2. Predlog projekta mora biti takšen, da je njegova 
izvedba v pristojnosti Občine Dol pri Ljubljani na 

občinskih zemljiščih ali občinski infrastrukturi in ga je 
mogoče izpeljati v okviru občinskih zmogljivosti. V 
kolikor ni na občinskih zemljiščih ali občinski 
infrastrukturi, mora prijavitelj za potrebe prijave 
pridobiti pisno soglasje lastnika ali upravljalca 
zemljišča. V primeru izvedbe projekta je potreben vpis 
služnosti v korist Občine Dol pri Ljubljani.

3. Predlog projekta še ni bil uvrščen v Načrt 
razvojnih programov 

proračuna Občine Dol pri 
Ljubljani za leto 2025 in ni z 
njim v navzkrižju.

4. Predlog projekta ne 
sme biti v nasprotju 

z zakonodajo ali 
urbanističnimi akti.

5. Predlog projekta ne 
ustreza pogojem pridobitve 

nepovratnih sredstev iz drugih 
občinskih razpisov.

6. Predlog projekta mora biti 
praviloma izvedljiv v proračunskem 

obdobju 2025.

7. Predlog projekta mora biti skladen 
z občinskimi prioritetami, ki 

Vabilo k sooblikovanju proračuna za leto 
2025: projekt participativni proračun 

»Po izboru občanov«

VABILO!

Po izboru občanov!
Participativni proračun Občine Dol pri Ljubljani
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zajemajo vsaj eno od naslednjih področij delovanja:
gospodarski oziroma turistični razvoj
• pospeševanje kulturnih dejavnosti • ohranjanje 
dediščine • medgeneracijsko sodelovanje • skrb za 
zdravje (šport, rekreacija, ostalo) • skrb za okolje • 
razvoj in urejenost vaških jeder • samooskrbnost • 
skrb za urejenost

Predlog projekta mora biti v največji meri umeščen in 
izveden v enem od sedmih območij vaških odborov:
a) Beričevo, Brinje, b) Dol, Videm, c) Dolsko, Osredke, 
Petelinje, Kamnica in Vinje d) Laze, e) Senožeti,
f) Kleče pri Dolu, Zaboršt pri Dolu, Zajelše in Podgora 
pri Dolskem g) Klopce, Križevska vas, Vrh pri Dolskem 
in Zagorica pri Dolskem.

8. Predlog projekta mora biti finančno ovrednoten 
med 2.000 EUR in 20.000 EUR (z DDV) s 

pridobljenimi ustreznimi ponudbami.

9. Vsak predlog projekta mora biti posredovan na 
svojem Obrazcu za prijavo projektnega predloga 

in mora vsebovati vse predpisane priloge in dokazila.

10. Predlog projekta mora biti posredovan na 
Občino Dol pri Ljubljani do vključno 15. 
11. 2024 do 12. ure. Oddan je lahko tudi 

preko elektronske pošte na naslov obcina@dol.si 
oziroma preko navadne pošte na naslov Občina Dol 
pri Ljubljani, Dol 18, 1262 Dol pri Ljubljani (upošteva 
se datum poštnega žiga).

MERILA ZA PRIJAVITELJE 

1.  Predlog projekta lahko prijavi oseba, ki je na dan 
oddaje projektnega predloga stara vsaj 15 let in 

ima stalno bivališče v občini Dol pri Ljubljani.

2. Posamezni prijavitelj lahko odda največ 2 
projektna predloga. V primeru, da bo posamezni 

prijavitelj oddal več kot dva projektna predloga, bo 
med projektnimi predlogi, ki se bodo uvrstili v 
nadaljnjo obravnavo, določil žreb.

3. Prijavitelj v predlogu projekta ne sme nastopati 
kot izvajalec (ne kot fizična oseba ne kot lastnik 

izvajalca in ne kot oseba, udeležena v poslovodstvu 
izvajalca).

P

Participativni proračun 2024 »Po izboru mladih!« 

VABILO!

Po izboru mladih!
Participativni proračun Občine Dol pri Ljubljani

»Po izboru mladih!« je priložnost za vse 
mlade iz občine Dol pri Ljubljani, da v 
okviru poziva participativnega 
proračuna uresničite ideje za mladinske 

projekte. Mlade občane pozivamo, da do petka, 15. 11. 
2024, do 12. ure, oddajo svoje pobude za projekte, ki 
bi prispevali k boljšemu okolju za mlade v naši občini. 
Menimo, da sami najbolje veste, kaj mladim v naši 
občini manjka, da bi bilo življenje bolj kakovostno, 
zabavno, poučno in zanimivo. Predlogi niso vezani na 
posamezne vaške skupnosti. Prijavitelj je lahko vsak 
občan ali predstavnik neformalne skupine občanov, ki 
ima stalno prebivališče v občini Dol pri Ljubljani, je 
dopolnil najmanj 15 let in ni starejši od 29 let. Vrednost 
predlaganega projekta ne sme biti manjša od 2.000 
EUR in ne večja od 20.000 EUR z vključenim DDV. 
Projektni predlogi morajo biti popolni in podani ob 
upoštevanju pogojev ter v roku. Po pomoč pri pripravi 
projektnih predlogov se lahko ves čas obrnete tudi na 

občinsko upravo, za posvet ali pomoč pri pripravi ter 
prijavi predloga pišite na elektronski naslov obcina@
dol.si. Glasovanje bo izvedeno za tiste predlagane 
projektne predloge, ki bodo ustrezali merilom za 
upravičenost projektov in jih bo Komisija za izvedbo 
participativnega proračuna uvrstila na listo za 
glasovanje. V proračun za leto 2025 se uvrstijo projekti 
z največ glasovi, vse do zapolnitve predvidenega 
finančnega okvirja, ki znaša skupaj 20.000 EUR.

Mladi občani! Želimo si slišati vaše ideje, zato lepo 
vabljeni k sodelovanju in oblikovanju participativnega 
proračuna za mlade v občini Dol pri Ljubljani.

MERILA ZA PROJEKTNE PREDLOGE

1. Predlog projekta mora prispevati k uresničevanju 
javnega interesa na območju občine Dol pri 

Ljubljani.
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2. Predlog projekta mora biti takšen, da je njegova 
izvedba v pristojnosti Občine Dol pri Ljubljani na 

občinskih zemljiščih ali občinski infrastrukturi in ga je 
mogoče izpeljati v okviru občinskih zmogljivosti. V 
kolikor ni na občinskih zemljiščih ali občinski 
infrastrukturi, mora prijavitelj za potrebe prijave 
pridobiti pisno soglasje lastnika ali upravljalca 
zemljišča. V primeru izvedbe projekta je potreben vpis 
služnosti v korist Občine Dol pri Ljubljani.

3. Predlog projekta še ni bil uvrščen v Načrt 
razvojnih programov proračuna Občine Dol pri 

Ljubljani za leto 2025 in z njim ni v navzkrižju.

4. Predlog projekta ne sme biti v nasprotju 
z zakonodajo ali urbanističnimi akti.

5. Predlog projekta ne ustreza 
pogojem pridobitve nepovratnih 

sredstev iz drugih občinskih razpisov.

6. Predlog projekta mora biti 
praviloma izvedljiv v 

proračunskem letu 2025.

7. Predlog projekta mora biti skladen z 
občinskimi prioritetami, ki zajemajo vsaj 

eno od naslednjih področij delovanja:
gospodarski oziroma turistični razvoj,
pospeševanje kulturnih dejavnosti, ohranjanje 
dediščine,
medgeneracijsko sodelovanje, skrb za zdravje (šport, 
rekreacija, ostalo),
skrb za okolje,
razvoj in urejenost vaških jeder,
samooskrbnost, skrb za urejenost.

8. Predlog projekta mora biti finančno ovrednoten 
med 2.000 EUR in 20.000 EUR (z DDV) s 

pridobljenimi ustreznimi ponudbami.

9. Vsak predlog projekta mora biti posredovan na 
svojem obrazcu za prijavo projektnega predloga 

in mora vsebovati vse predpisane priloge in dokazila.

10. Predlog projekta mora biti posredovan na 
Občino Dol pri Ljubljani do vključno petka, 

15. 11. 2024, do 12. ure. Oddan je lahko tudi preko 
elektronske pošte na naslov obcina@dol.si oziroma 
preko navadne pošte na naslov Občina Dol pri 
Ljubljani, Dol 18, 1262 Dol pri Ljubljani (upošteva se 

datum poštnega žiga).

MERILA ZA PRIJAVITELJE

1. Predlog projekta lahko prijavi 
oseba, ki je na dan oddaje 

projektnega predloga stara vsaj 15 
let in ne več kot 29 let in ima stalno 

prebivališče v občini Dol pri Ljubljani.

2. Posamezni prijavitelj lahko odda 
največ dva projektna predloga. V 

primeru, da bo posamezni prijavitelj oddal 
več kot dva projektna predloga, bo 
projektna predloga, ki se bosta uvrstila v 

nadaljnjo obravnavo, določil žreb.

3. Prijavitelj v projektnem predlogu ne 
sme nastopati kot izvajalec (ne kot 

fizična oseba ne kot lastnik izvajalca in ne kot 
oseba, udeležena v poslovodstvu izvajalca).

8

Tokratne občinske seje se je 
udeležilo še nekaj gostov. 
Občinskim svetnikom, župa-
nu in podžupanji se je za 

uspešno organizacijo dobrodelne ku-
hinje na Levčevi domačiji osebno za-
hvalil Karolinin oče, Borut Lavrič. 
Povedal je, da so že zelo blizu cilja, 
zbranim 2 milijonoma evrov, ki jih po-
trebujejo za razvoj zdravila za njegovo 
hčer, župan pa je dodal, da bodo po-
novno zavihali rokave in se lotili nove 
akcije, če bo to potrebno. Še vedno pa 

Prva seja občinskega sveta 
po poletnih počitnicah je 
odprla kar nekaj aktualnih 
razprav med občinskimi 
svetniki.

11. redna seja občinskega sveta
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Izpis sklepov 11. redne seje občinskega sveta 
Občine Dol pri Ljubljani z dne 2. 10. 2024

Izpis sklepov 4. dopisne seje občinskega sveta 
Občine Dol pri Ljubljani z dne 16. 9. 2024

AD 1 SKLEP: 
Potrdi se zapisnik 10. redne seje Občinskega sveta Občine 
Dol pri Ljubljani z dne 12. 6. 2024. Sklep je bil sprejet.
AD 2 SKLEP: Potrdi se zapisnik 4. dopisne seje Občinskega 
sveta Občine Dol pri Ljubljani z dne 16. 9. 2024. Sklep je bil 
sprejet.
AD 3 SKLEP: Občinski svet Občine Dol pri Ljubljani 
soglaša s predlogom sistemizacije delovnih mest v vrtcu pri 
OŠ Janka Modra, Dol pri Ljubljani, od 1. 9. 2024 dalje, s 
predlaganimi popravki. Sklep je bil sprejet.
AD 4 SKLEP: Občinski svet Občine Dol pri Ljubljani sprejme  
»Lokalni  program za kulturo občine Dol pri Ljubljani za 
obdobje 2025–2028«. Sklep je bil sprejet.
AD 5 SKLEP: V Svet za preventivo in vzgojo v cestnem 
prometu se dodatno imenuje:
Jure Rejec
Melita Filo Šuligoj
Sklep je bil sprejet.
AD 6 SKLEP: Občinski svet Občine Dol pri Ljubljani se 
je seznanil s Polletnim poročilom o izvrševanju proračuna 
Občine Dol pri Ljubljani za leto 2024. Sklep je bil sprejet.
AD 7.1 SKLEP (Amandma št. 1) Občinski svet Občine Dol 
pri Ljubljani sprejme Amandma št. 1 k Odloku o rebalansu 
proračuna Občine Dol pri Ljubljani za leto 2024 – 2. 
rebalans, s katerim se 2. člen odloka spremeni tako, da 
se glasi: »Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v 
Uradnem listu Republike Slovenije.« Sklep je bil sprejet.
AD 7.2 SKLEP (Amandma št. 2) Občinski svet Občine Dol 
pri Ljubljani sprejme Amandma št. 2 k Odloku o rebalansu 
proračuna Občine Dol pri Ljubljani za leto 2024 – 2. 
rebalans, s katerim se uskladi Načrt ravnanja s stvarnim 
premoženjem za leto 2024 (posodobitev) z 2. rebalansom 
proračuna za leto 2024 na način, da se pri 2. rebalansu 
2024:
za NRP projekt št. OB022-21-0021 (Odkupi zemljišč) se 
sredstva zmanjšajo iz 274.500 EUR na 266.821 EUR.
za 72 Kapitalski prihodki: 722100 (Prihodki od prodaje 

stavbnih zemljišč) se sredstva zmanjšajo iz 12.460 EUR na 
11.942 EUR.
Sklep je bil sprejet.
AD 7.3 SKLEP (Amandma št. 3) Občinski svet Občine Dol 
pri Ljubljani sprejme Amandma št. 3 k Odloku o rebalansu 
proračuna Občine Dol pri Ljubljani za leto 2024 – 2. 
rebalans, s katerim se zagotovijo sredstva za NRP projekt št. 
OB022-19-0030 (Sanacija usada na lokaciji 4 (Zagorica)) za 
leto 2025: 500.000 EUR. Sklep je bil sprejet.
AD 7.4 SKLEP (Rebalans): Občinski svet Občine Dol pri 
Ljubljani sprejme »Odlok o rebalansu proračuna Občine Dol 
pri Ljubljani za leto 2024 – 2. rebalans« z bilanco prihodkov 
in odhodkov, posebnim delom proračuna, načrtom razvojnih 
programov (NRP 2024-2027) – po skrajšanem postopku. 
Sklep je bil sprejet.
AD 8 SKLEP: Občinski svet Občine Dol pri Ljubljani sprejme 
Sklep o potrditvi Načrta ravnanja s stvarnim premoženjem 
Občine Dol pri Ljubljani za leto 2024 (dopolnitev). Sklep je 
bil sprejet.
AD 9 SKLEP: Občinski svet Občine Dol pri Ljubljani 
potrdi predlagan dopolnjen kadrovski načrt za leto 2024 s 
predlaganimi popravki in dodatno obrazložitvijo. Sklep je bil 
sprejet.
AD 10 SKLEP: Občinski svet Občine Dol pri Ljubljani 
sprejme Odlok o ureditvi mirujočega prometa v Občini Dol 
pri Ljubljani v prvi obravnavi. Sklep je bil sprejet.�  
� Željko Savič, župan

AD 1 SKLEP: V Svet zavoda Osnovne šole Janka Modra se kot 
predstavnika ustanoviteljice Občine Dol pri Ljubljani imenuje:
Anita Mirjanič,
Mateja Resnik Strozak,
Iztok Brodnik.
Sklep je bil sprejet. � Željko Savič, župan

lahko darujete sredstva preko SMS 
sporočil na 1919 z geslom 
KAROLINA10. Svetniki so se nato po-
svetili še aktualnim občinskim temam. 
Vabljena gosta, ravnatelj Osnovne šole 
Janka Modra Jure Leva in pomočnica 
ravnatelja za vrtec Melita Petrič sta po-
jasnjevala sistemizacijo delovnih mest, 
občinski svet pa je nato med drugim 
obravnaval še lokalni program kulture 
za obdobje 2025–2028, polletno poro-
čilo izvajanja proračuna za leto 2024 
in rebalans proračuna, kjer je situacija 
naslednja: »Skupni predvideni prihod-
ki leta 2024 so nižji za 720.000 EUR. 
Največje spremembe v prihodkih so 
nastale iz naslova transfernih prihod-
kov. Večji del projekta Javna kanaliza-
cija – aglomeracija Zaboršt pri Dolu se 

bo začel izvajati v letu 2025, v letu 
2024 se pridobiva dokumentacija, na-
rejen je bil geodetski posnetek. 
Investicija bo sofinancirana s sredstvi 
iz državnega proračuna iz sredstev EU 
in iz drugih držav, tako se tudi sofi-
nanciranje v vrednosti 720.000,00 EUR 
prestavi v naslednje leto. Skupni pred-
videni odhodki v letu 2024 se zmanj-
šajo za 632.276,21 EUR. Spremembe 
so pri tekočih odhodkih, tekočih 
transferih, investicijskih odhodkih in 
investicijskih transferih. Nekaj investi-
cij se bo izvajalo v letu 2025 namesto 
v letu 2024, za leto 2024 pa se je doda-
lo Projektiranje ceste Kamnica (DSO), 
Menjava difuzorjev Čistilne naprave 
JUB, Sprememba OPPN PC Dolsko, 
kjer imamo željo preseliti ekološki 

otok, in Javna razsvetljava Kleče, od 
Kleč do Poslovne cone Dolsko.« 
Celotni zvočni posnetek seje najdete 
na spletni strani www.dol.si na naslov-
ni strani pod zavihkom Občinske seje.�
� •Nina Keder
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Na podlagi Odloka o proračunu Občine Dol pri Ljubljani za leto 2024 (Uradni list RS, št. 131/23) Občina Dol pri Ljubljani,  
Dol pri Ljubljani 18, 1262 Dol pri Ljubljani, objavlja

I. Občina Dol pri Ljubljani v le-
tu 2024 načrtuje sofinancira-

nje programov izobraževanja od-
raslih v tretjem življenjskem obdo-
bju.

II.Predmet javnega razpisa:
Predmet sofinanciranja so 

neformalni izobraževalni progra-
mi za odrasle, ki se izvajajo za ob-
čane v tretjem življenjskem obdo-
bju na območju občine Dol pri 
Ljubljani z namenom spodbujanja 
vseživljenjskega učenja. Sem sodi-
jo programi:
- izboljšanja splošne izobraženo-
sti,
- medgeneracijskega sodelovanja,
- skupnostnega učenja, ki omogo-
ča povezanost učenja s spremem-
bami v okolju,
- zdravega življenjskega sloga, 
- krepitve kulturne zavesti in izra-
žanja, medkulturnega dialoga in 
sobivanja različnih kultur.

III. Pogoji za sofinanciranje:
prijavitelj ima status fizič-

ne ali pravne osebe in izvaja izo-
braževalne programe za občane v 
tretjem življenjskem obdobju na 
območju Občine Dol pri Ljubljani 
ali za občane s stalnim bivališčem 
na območju Občine Dol pri 
Ljubljani  (v kolikor iz AJPES ni 
razvidna registrirana dejavnost za 
izvajanje tovrstnih dejavnosti, mo-
ra biti dejavnost opredeljena v 
ustanovitvenem aktu prijavitelja),
prijavitelj dejavnost opravlja naj-
manj 3 leta, prijavitelj ni preje-
mnik sredstev z naslova (so)finan-
ciranja upokojenskih in podobnih 
društev in drugih postavk prora-
čuna Občine Dol pri Ljubljani, 
prijavitelj ni neposredni ali posre-

dni proračunski uporabnik.
Sredstva za sofinanciranje progra-
mov izobraževanja odraslih se 
upravičencem dodelijo na podla-
gi postopka, opredeljenega v za-
konu, ki ureja javne finance.

IV. Merila za sofinanciranje:
Občina Dol pri Ljubljani 

bo sofinancirala 50 % šolnine, ozi-
roma največ 100,00 EUR letno na 
udeleženca izobraževanja s stal-
nim prebivališčem v občini Dol 
pri Ljubljani, oziroma sorazmerni 
del glede na število prijav in števi-
lo udeležencev do višine razpisa-
nih sredstev.

V. Prijavitelj v prijavi na javni 
razpis prikaže program iz-

obraževanja odraslih, ki vsebuje:
opis dejavnosti, vodjo/predavate-
lja dejavnosti, kraj izvajanja dejav-
nosti, število ur posamezne dejav-
nosti, predvideno število udele-
žencev izobraževanj s stalnim pre-
bivališčem v Občini Dol pri 
Ljubljani.

VI. Višina razpoložljivih 
sredstev in obdobje po-

rabe dodeljenih sredstev:
Višina razpoložljivih sredstev za 
javni razpis v letu 2024 znaša 
7.000,00 EUR.
Sofinancirani programi izobraže-
vanja odraslih morajo biti izvede-
ni v letu 2024, prav tako morajo 
biti odobrena sredstva porabljena 
v letu 2024. Sredstva se bodo iz-
branim izvajalcem dodelila na 
podlagi pogodbe o sofinancira-
nju, ki jo bo izvajalec sklenil z 
Občino Dol pri Ljubljani.
Prejemnik sredstev mora pri pora-
bi sredstev upoštevati zakon, ki 

ureja javno naročanje, če so izpol-
njeni pogoji, določeni v navede-
nem zakonu. 

VII. Razpisna dokumenta-
cija:

Razpisna dokumentacija obsega:
besedilo javnega razpisa,
obrazec prijave.
Obrazec za prijavo na javni razpis 
je na voljo v vložišču Občine Dol 
pri Ljubljani in na občinski spletni 
strani www.dol.si pod zavihkom  
»javna naročila, razpisi, objave« in 
je obvezni sestavni del prijave. 

VIII. Rok za oddajo vlog:
Rok za oddajo pri-

jave na javni razpis je 15. 11. 2024.
Prijavo se lahko odda osebno v 
vložišču Občine Dol pri Ljubljani, 
pošlje priporočeno po pošti na 
naslov Občina Dol pri Ljubljani, 
Dol pri Ljubljani 18, 1262 Dol pri 
Ljubljani ali po elektronski pošti 
naslov obcina@dol.si. 

IX. Prijavitelji bodo o izidu 
javnega razpisa obvešče-

ni predvidoma v roku 15 dni po 
izteku roka za oddajo vloge.
Prejemniki sredstev bodo na pod-
lagi sklepa o izboru pozvani k 
podpisu pogodbe o sofinancira-
nju.
Za dodatne informacije v zvezi z 
javnim razpisom lahko kontaktira-
te Natašo Klemenčič na telefon-
sko številko 01 53 03 248 oziroma 
na e-naslov: natasa.klemencic@
dol.si. 

Številka: 610-0067/2024-1
Datum: 30. 9. 2024�  
� • Željko Savič, župan

Javni razpis za sofinanciranje programov 
izobraževanja odraslih v letu 2024

Dogajanje v naši občini
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1. VPRAŠANJE
Že pred časom sem na Občino Dol po-
slal vprašanje, ali se da morda kaj ure-
diti glede prehoda za pešce pri vhodu 
za JUB, in prejel le pavšalni odgovor 
glede tega, da se trudijo glede ureditve 
varnih šolski poti v občini. Iz prilože-
nih fotografij je razvidno, za kakšno te-
žavo gre: vsakodnevno se ponavlja 
enaka zgodba, na vhodni rampi v JUB 
se tovorna vozila ustavljajo na preho-
du za pešce. Pešec ima v tem primeru 
dve možnosti: ali obhodi vozilo spredaj 
ali zadaj. Se je že zgodilo, da je otrok 
želel vozilo obiti spredaj, pa ga je var-
nostnik napodil. V primeru, da želiš ob-
iti vozilo zadaj, pa si primoran hoditi 
sredi ceste in si izpostavljen nasproti 
vozečim. Bi lahko JUB svojo vhodno 
rampo premaknil za nekaj metrov v 
notranjost, da do tega ne bi več priha-
jalo?

O: Problem prehoda za pešce pri 
vstopu v podjetje JUB, ki ga je izpostavil 
vaš bralec, se je pokazal za veliko bolj 
kompleksnega, kot smo predvidevali. V 

želji po ureditvi situacije smo resno pri-
stopili k iskanju rešitve, a žal idealne re-
šitve nismo uspeli najti. Smo pa v tem 
času izoblikovali rešitev, ki v največji 
možni meri naslavlja in rešuje problem. 
Še v letošnjem letu nameravamo presta-
viti točko vstopa v podjetje bolj v notra-
njost trenutnega vhoda v podjetje in s 
tem zagotoviti, da bosta lahko dva tovor-
njaka čakala na vstop v notranjosti pod-
jetja, tako da ne bosta zasedla prehoda 
za pešce. Zavedamo se, da se bo še ve-
dno lahko zgodilo, da bo prehod za pe-
šce občasno zaseden, večinoma oziro-
ma v normalnem delovanju pa bo spro-
ščen za prehod pešcev. Sočasno bomo 
premestili registratorje delovnega časa 
in omogočili registracijo naših zaposle-
nih, ki parkirajo znotraj podjetja, nepo-
sredno iz avtomobilov, kar bo zelo po-
hitrilo prehod vozil preko točke vstopa. 
Predvidevamo, da se bo prometna situa-
cija pri vstopu v podjetje po realizaciji 
obeh ukrepov spremenila na bolje in da 
bomo s tem omogočili varnejši prehod 
pešcev mimo vstopa v podjetje JUB.�  
� Jub d.o.o.

2. VPRAŠANJE
Zakaj je v naši občini trajanje počitni-
ške rezervacije za vrtce omejeno na 30 
dni, medtem ko imajo mnoge druge 
občine omogočeno 60-dnevno rezerva-
cijo? Glede na to, da smo manjša obči-
na in se otroci med poletnimi meseci že 
tako selijo iz enote v enoto zaradi orga-
nizacijskih in kadrovskih omejitev, bi 
daljša počitniška rezervacija olajšala 
načrtovanje za starše, ki želijo daljše 
poletne počitnice. Prav tako bi večja 
prilagodljivost pripomogla k boljši or-
ganizaciji samega delovanja vrtca ter 
morda zmanjšala potrebo po selitvi 
otrok med različnimi enotami. Ali lah-
ko občina pojasni razloge za krajšo ob-
dobje rezervacije ter ali obstajajo mo-
žnosti, da se to podaljša, tako kot v 
drugih občinah?  

O: Naša občina ima s sklepom občin-
skega sveta določeno, da starši otrok 
krijejo 20 % cene programa vrtca, razli-
ko do polne ekonomske cene pa je pri-
morana kriti občina. V večini ostalih ob-
čin so starši primorani pokriti 50 % stro-
škov rezervacije, občina pa tako pokrije 

zgolj ostalo polovico stroškov. Iz tega 
naslova je lahko čas uveljavljanja rezer-
vacije daljši, torej do 60 dni, saj občina 
krije manjše stroške do polne ekonom-
ske cene. Po naših podatkih večina star-
šev uveljavlja rezervacijo vrtca do 30 
dni, zato je tovrstna rešitev za večino 
staršev ekonomsko ugodnejša.�  
� Občinska uprava

3. VPRAŠANJE
Glede na to, da za otroke težko dobimo 
pediatra, ali je možno, da bi občina po-
skrbela, da bi v občinskih prostorih do-
bili pediatra za naše otroke?

O: Občina bi lahko poskrbela za ustre-
zne prostore, vendar je težava drugje. 
Zavod za zdravstveno zavarovanje 
Slovenije (ZZZS) namreč vsako leto ob-
javi razpis za izvajanje programov zdra-
vstvenih storitev za posamezne območ-
ne enote. Občina Dol pri Ljubljani spa-
da pod OE Ljubljana. Glede na objavo 
razpoložljivih timov na začetku razpisa 
(9. 5. 2024) za OE Ljubljana sploh ni bilo 
odprtih opcij za storitev pediatrije. Tudi 
zadnja posodobitev neoddanih timov 
(24. 9. 2024) ne prinaša razpoložljive 
opcije za tovrstno zdravstveno storitev. 
Na občini smo že večkrat poskusili do-
biti soglasje ZZZS za dodatno koncesijo, 
nazadnje v lanskem letu, vendar smo ve-
dno prejeli pojasnilo, da so druge ob-
močne enote slabše preskrbljene z 
zdravstvenimi storitvami od naše, posle-
dično pa se to rezultira v nerazpoložlji-
vosti timov v vsakoletnih razpisih.�  
� Občinska uprava

3. VPRAŠANJE
Pogostokrat se na cestah, posebej v 
muldah, opazi, da iz brega pritečejo fe-
kalne vode iz bližnjih stanovanjskih 
objektov. Kako lahko občina ukrepa, 
da se temu problemu izognemo?

O: V primeru, da opazite iztok fekalne 
vode na cesto, lahko o tem obvestite  
medobčinski inšpektorat, ki bo opravil 
ogled na terenu ter tako ugotovil, ali gre 
za odpadne vode iz zasebnih zemljišč 
ali gre za zaledne vode. V kolikor gre za 
iztekanje padavinske ali fekalne vode iz 
stanovanjskih objektov, dvorišč, ipd., bo 
inšpektorat ukrepal skladno s pooblasti-
li. � Občinska uprava

V nadaljevanju preberite 
odgovore na najbolj 
pereča vprašanja 
preteklih tednov. Če se 
tudi vam porodi kakšno 
vprašanje, povezano 
z našo občino, ne 
odlašajte, pošljite nam 
ga na elektronski naslov 
pletenice@dol.si ali po 
pošti: Pletenice, Dol 1, 
1262 Dol pri Ljubljani.

O tovornem prometu in pediatru
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V vrtcih in šolah je prehrana za otroke in mlade 
ključnega pomena, zato si prizadevamo za 
vključitev večje stopnje lokalno pridelanih in 
ekoloških živil v javne prehranske sisteme. Na 
podlagi zakonodaje imajo lokalni zavodi možnost 
naročati do 20 % hrane brez razpisa oz. preko 
t. i. izločitvenih sklopov, kar jim omogoča večjo 
prilagodljivost pri izbiri kakovostnih, lokalnih živil. 
Vse večji poudarek je tudi na ekološki ponudbi, 
saj so javni zavodi po aktualni zakonodaji 
zavezani k nabavi 15 % ekološke hrane, ta 
odstotek pa se bo v prihodnje predvidoma še 
povečal. 
V raziskavi, ki smo jo letos izvedli v LAS Srce 
Slovenije, smo ugotovili, da nekatere šole že 
veliko sodelujejo z lokalnimi kmeti, marsikje pa 
je še mnogo priložnosti za izboljšave. Kmetje 
bi lahko samostojno ali povezani z lokalnimi 
zadrugami pogosteje sodelovali z vrtci in s 
šolami. Zdi se, da se na razpise ne prijavljajo, 
ker so premajhni in ne morejo zagotavljati 
celovite ponudbe. Lahko pa bi se prijavljali na 
izločitvene sklope, ki so lahko namenjeni tudi 
dobavi posameznega živila, in tako prispevali 
k izboljšanju prehranske ponudbe v vrtcih in 
šolah. Vse več priložnosti je tudi za ekološko 
usmerjene ponudnike. Prehranski načrtovalci 
namreč ne poznajo vseh ponudnikov iz širšega 
lokalnega okolja ali pa preprosto nimajo časa 
vzpostaviti stika z njimi. 
Zato pozivamo tiste kmete, ki imate presežke in 
bi želeli sodelovati s šolami in vrtci, da izrazite 
svoj interes. Svoje lokalno pridelane in ekološke 
pridelke lahko ponudite neposredno zavodom 
v svoji okolici ali pa se obrnete na LAS Srce 
Slovenije, kjer bomo poskušali pripraviti celovit 
seznam in ga posredovati šolam in drugim 
javnim zavodom na našem območju. Če ste 
zainteresirani za sodelovanje, nam do 30. 10. 
2024 pišite na mija.bokal@razvoj.si ali pokličite 
na 051 312 738. Skupaj prispevajmo k boljši in 
bolj trajnostni prehrani naših otrok!� • Mija Bokal

V LAS Srce Slovenije smo tik pred objavo prvega javnega poziva 
za sredstva iz Evropskega kmetijskega sklada za razvoj podeželja 
(EKSRP), s katerimi bomo lahko podprli projekte, usmerjene v 
razvoj podeželja na območju občin Dol pri Ljubljani, Kamnik, Litija, 
Lukovica, Moravče in Šmartno pri Litiji. 
Javni poziv bo objavljen 18. oktobra 2024 na spletni strani www.
las-srceslovenije.si. Sledili bosta dve predstavitvi javnega poziva 
v Litiji in Kamniku, nato pa še spletna praktična delavnica vnosa 
vlog v aplikacijo. Interes za udeležbo lahko izrazite po telefonu 
01 89 62 713 ali po e-pošti las@razvoj.si. V pomoč pri iskanju 
potencialnih partnerjev v projektu lahko uporabite borzo projektnih 
idej, objavljeno na spletni strani LAS, v kateri so zbrane doslej 
zaznane projekte ideje, ali pa vpišete še svojo na seznam. Dodatne 
informacije: las@razvoj.si, 051 312 738

Povabilo 
kmetom in 

prehranskim 
ponudnikom k 
sodelovanju z 

lokalnimi zavodi

Najava predstavitve 
javnega poziva za sredstva 

EKSRP
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S 1. oktobrom se je namreč av-
tobusna linija 21 preimeno-
vala v 21 D in namesto v 
Beričevem dobila končno 

postajo v Domžalah. Linija tako ne 
zajema postaje v Dolu, sega pa do 
postaje na Vidmu in potem zavije v 
krožišču proti Ihanu in naprej proti  
Domžalam. Prebivalci Brinja, 
Beričevega in Vidma so tako dobili 
tudi novo avtobusno povezavo z 
Domžalami. Na Ljubljanskem potni-
škem prometu (LPP) so zapisali: »1. 
oktobra 2024 pilotno uvajamo inte-
grirano linijo 21 D Ježica–Beričevo–
Domžale, ki bo potnikom omogočila 
hitrejše, cenejše in enostavnejše poto-
vanje. Linija obratuje poskusno, in si-
cer do 31. 12. 2025. Menimo, da se bo 
linija ohranila tudi v bodoče. Uvedba 
linije je pomemben korak v smeri na-
daljnje integracije javnega prevoza, 
kjer lahko potniki potujejo in presto-
pajo med različnimi vrstami javnega 
prevoza z enotno vozovnico. 
Integrirani javni prevoz sledi sodob-
nim trendom, saj zmanjšuje odvi-
snost od osebnih avtomobilov in 
spodbuja večjo uporabo avtobusnih 
prevozov. Nova linija, ki je rezultat 
uspešnega sodelovanja med 
Ministrstvom za okolje, podnebje in 
energijo, Družbo za upravljanje jav-
nega potniškega prometa, Mestno 
občino Ljubljana, Občino Domžale in 
javnim podjetjem LPP, prinaša boljšo 
povezanost in prispeva k uresničeva-
nju ciljev trajnostne mobilnosti. Nova 
linija 21 D poteka med Ježico, 
Beričevim in Domžalami. Linija 21 D 
bo povečala dostopnost javnega pot
niškega prometa za prebivalce Ihana, 
saj bo omogočila hitrejše povezave 
do Ljubljane, zlasti do Črnuč in me-
stnega središča, kjer bo možen pre-
stop na druge linije. Na integrirani li-
niji je uveden conski sistem, ki je že 

uveljavljen na vseh drugih integrira-
nih linijah LPP. Beričevo je uvrščeno 
v cono 1, ostalo območje občine 
Domžale je uvrščeno v cono 2. 
Primer – če potnik potuje iz Ljubljane 
do Domžal, prehaja med dvema co-
nama, zato mora plačati 2,10 EUR za 
enkratno vozovnico. Če potnik že 
ima mesečno vozovnico za cono 1, 
mora za prehod v cono 2 doplačati 
enak znesek, saj njegova mesečna vo-
zovnica zajema le eno cono.« 
Ob tem pa na LPP še poudarjajo po-
men nove linije 21 D za lokalno skup
nost in okolje: »Linija 21 D pomeni 
velik korak naprej za prebivalce 
Občine Dol pri Ljubljani, saj omogo-
ča boljšo povezavo z  Ljubljano in 
Domžalami. Poleg tega uvedba te lini-
je prispeva k zmanjšanju avtomobil-
skega prometa, kar pripomore k bolj 
čistemu in trajnostno naravnanemu 
okolju. Integracija linije 21 D v sistem 

LPP je del širših prizadevanj za izbolj-
šanje javnega prometa in zmanjšanje 
okoljskega odtisa. Usmeritev v trajno-
stno mobilnost prispeva k zmanjša-
nju emisij, saj spodbujamo potnike, 
da za svoje vsakodnevne poti upora-
bljajo javni prevoz namesto osebnih 
avtomobilov. S pomočjo integriranih 
linij LPP postaja dostopnost javnega 
prevoza v Ljubljani in okolici še bolj-
ša, kar pozitivno vpliva tako na posa-
meznike kot na okolje.« 
Na Občini novost pozdravljajo, imajo 
pa že dogovorjene sestanke, kjer se 
bo preučevalo možnost podaljšanja 
linije do ene postaje dlje od Vidma, 
natančneje do naslednjega krožišča 
in postaje v Dolu. Vzporedno pa 
Občina išče še možnosti dodatnih vo-
ženj v jutranjih konicah v sodelovanju 
z DUJP, ki pa je pristojen za prime-
stni promet. � •Nina Keder

Že dolgo časa je velika 
želja prebivalcev naše 
občine, da bi se linija 
mestnega avtobusa 
številka 21 podaljšala. 
Zdaj se je ta želja delno 
uresničila.

Pilotna uvedba avtobusne linije 21 D do Domžal

»Na liniji prepeljemo nekaj nad 300 potnikov dnevno. Največ potnikov je 
v jutranjem času, in sicer največ 40 na jutranjem odhodu ob 7.25 uri iz 
Domžal. Na liniji 21D obratujejo običajni 12-metrski avtobusi. V primeru 
manjšega povpraševanja v popoldanskem času bomo v tem času na 
linijo razporejali tudi manjše avtobuse. Kljub vsemu menimo, da se bo 
število potnikov v prihodnje še povečevalo,« še pojasnjujejo na LPP.

Podatki o obiskanosti nove linije
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V  šoli v Dolu pri Ljubljani (v 
nadaljevanju: Dol) se nisem 
zaposlil po naključju. 
Očetova mama Marija, rojena 

Kuhar, je bila doma 'pri Andrejc' v 
Zaborštu, njen brat Jakob, ki je pre-
vzel domačijo, je imel 10 otrok, moj 
oče pa s tem 10 sestričen in bratran-
cev, ki so si pozneje ustvarili družine 
zlasti v Zaborštu, Dolu in na Vidmu. 
Sam sem na šoli v Dolu obiskoval 5. 
do 8. razred (1964–1968), po izgra-
dnji telovadnice v letu 1969 sem v 
njej vrsto let rekreativno igral košar-
ko in mali nogomet. Z Dolom sem 
bil torej povezan tako rekoč od roj-
stva.
Na šoli v Dolu (takrat je bila to OŠ 
Franca Ravbarja) sem se zaposlil 1. 9. 
1983 kot pomočnik ravnateljice Vere 
Zavrl, svoje nekdanje učiteljice in ra-
zredničarke v 5. razredu. Pred tem 
sem si pedagoške delovne izkušnje 
nabiral v Vzgojnem zavodu Frana 
Milčinskega v Smledniku kot vzgoji-
telj vedenjsko težavnih otrok in na 
Kadetski šoli za miličnike v Tacnu 
kot profesor psihologije.
Vera Zavrl se je že leto po mojem pri-
hodu upokojila in s 1. 9. 1984 sem 
postal, star 30 let, ravnatelj s štirilet
nim mandatom. Mandat 1984–1988 
je bil izredno težaven. Na šoli je zara-
di naraščanja števila učencev vladala 
huda prostorska stiska, nekaj let je 
imel popoldanski pouk celo po en 
razred (3 oddelki) učencev predme-
tne stopnje, vključno z vozači. Zaradi 
težavnih delovnih pogojev, slabih 
prometnih povezav z Ljubljano in 
materialnega razvrednotenja pedago-

škega dela je bila fluktuacija učiteljev 
velika. V  takih okoliščinah sem že 
od začetka mandata vlagal velike na-
pore v to, da bi šola dobila nujno po-
treben prizidek. Uspeh ni izostal in 
izgradnja prizidka je bila uvrščena v 
srednjeročni plan Občine Ljubljana 
Bežigrad za obdobje 1986–1990. 
Seveda pa ni bilo nobenega zagotovi-
la, da bo načrtovana investicija  tudi 
uresničena.
V tistem času sem se močno angaži-
ral tudi v smeri izboljšanja kakovosti 
pedagoškega dela. Eno od osnov za 
to sem (kot diplomirani psiholog) vi-

Te dni obeležujemo 
170 let šolstva v Dolu in 
ob tej priložnosti sem 
kot nekdanji dolgoletni 
ravnatelj posebej za 
Pletenice obudil nekaj 
svojih spominov.

Janez Hromc – spomini 
dolgoletnega ravnatelja

Zaradi težavnih 
delovnih pogojev, 
slabih prometnih 
povezav z Ljubljano 
in materialnega 
razvrednotenja 
pedagoškega dela 
je bila fluktuacija 
učiteljev velika. 
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del v okrepitvi šolske svetovalne služ-
be. Tudi ta prizadevanja so uspela, 
zagotoviti nam je uspelo nadstandar-
dno delovno mesto šolskega psiholo-
ga. Pri tem smo imeli v nadaljevanju 
zelo srečno roko, šolska psihologinja 
je postala Majda Vidmajer, ki je bila 
nato več kot 20 let steber šolskega 
svetovalnega dela.
Zaradi opisanih prostorskih, organi-
zacijskih in kadrovskih težav sem se 
v prvi polovici leta 1988 odločil, da 
ravnateljskega mandata v naslednjem 
štiriletnem obdobju ne ponovim, 
temveč da na šolo za ravnateljico po-
vabim Ličo Cerovšek, zelo izkušeno 
in uveljavljeno ravnateljico takrat ene 
največjih ljubljanskih osnovnih šol, 
Osnovne šole Milana Šuštaršiča. Liča 
Cerovšek je povabilo sprejela, s 1. 9. 
1988 je bila imenovana za ravnatelji-
co, sam pa sem po predhodnem do-
govoru z njo postal njen pomočnik.

Izboljšani pogoji
Kmalu za tem je postalo jasno, da bo 
zgoraj omenjeni nujni prizidek k šoli 
uresničen. V takih okoliščinah se je 
Cerovškova posvetila predvsem pe-
dagoškemu in drugemu vodenju šo-
le, sam pa sem prevzel tekoče organi-
zacijske naloge, povezane s poukom, 
in operativne naloge za izgradnjo 
prizidka k najstarejšemu delu šole, 
zgrajenem leta 1954, ki je počasi za-
čel postajati resničnost. Dograjen je 
bil poleti 1991, takoj po slovenski 
osamosvojitveni vojni. Liča  Cerovšek 
se je po treh letih delovanja v Dolu 
upokojila, ravno ob odprtju novega 
prizidka. Sam pa sem bil s 1. 9. 1991 
ponovno imenovan za ravnatelja. Na 
tem položaju sem nato neprekinjeno 
ostal dobrih 14 let, do 31. 12. 2005.
V letih 1991–2003, do uvedbe progra-
ma 9-letke, je šola delovala v zelo do-
brih prostorskih pogojih, vsi učenci 
so imeli pouk samo dopoldne, mate-
rialni položaj učiteljev se je pod dol-
goletnim ministrovanjem dr. Slavka 
Gabra, zlasti z uvedbo pedagoških 
nazivov, neprestano izboljševal. 
Fluktuacija pedagoškega kadra na šo-
li se je do konca mojega ravnateljeva-
nja povsem ustavila, v zbornici in ka-
binetih je zavladal tako imenovani 
'pedagoški mir', ko so se učitelji lah-
ko posvečali predvsem svojemu stro-
kovnemu delu.
Kmalu po slovenski osamosvojitvi se 

je šola preimenovala v Osnovno šolo 
Dol pri Ljubljani, Franc Ravbar na-
mreč ni imel posebnih povezav z 
Dolom.
Pomemben mejnik za šolo je nasto-
pil 1. 1. 1995 z ustanovitvijo Občine 
Dol pri Ljubljani. Njen prvi župan 
Anton Jemec, občinski svet z 
Antonom Zupanom na čelu in direk-
tor občinske uprave Franci Vončina 
so imeli ves čas svojega delovanja iz-
jemno pozitiven odnos do področja 
osnovnega šolstva v novonastali ob-
čini.
Ustanovitev občine je omogočila, da 
so bile s 1. 9. 1996 matični šoli v Dolu 
priključene podružnične šole 
Dolsko, Senožeti in Križevska vas, 
dotlej podružnice Osnovne šole 
Polje. S tem je bila odpravljena dol-
goletna nelogična ureditev, ko so 
učenci teh treh podružnic predme-
tno stopnjo obiskovali v Dolu, njiho-
ve učiteljice 1. do 4. razreda pa so bi-
le del učiteljskega zbora in s tem ko-
lektiva OŠ Polje. PŠ Križevska vas je 
bila zaradi premajhnega števila učen-
cev in kombiniranega pouka vseh šti-
rih razredov že čez eno leto ukinje-
na. 
Vodstvena zasedba PŠ Dolsko in PŠ 
Senožeti je do konca mojega ravnate-
ljevanja ostala stalna in nespremenje-
na, uspešno sem sodeloval z njunima 
dolgoletnima vodjema, Zdenko 
Zupančič in Lilijano Meden Fuchs, in 
s skupnimi mo-
čmi in tovariškim 
sodelovanjem 
smo pripomogli, 
da sta se podru-
žnični  šoli ena-
kopravno vključi-
li v OŠ Dol pri 
Ljubljani.
Za obdobje 
1991–2005 ne-
dvomno velja, da 
sta uspešno delo-
vala tako svet šo-
le kot svet staršev šole. Svet šole je v 
tem času več kot 10 let uspešno in 
prizadevno vodil Andrej Oberstar.
Pred 1. 9. 1996 je imela šola le eno 
podružnico, PŠ Šentjakob ob Savi, ki 
je delovala v skrajno slabih prostor-
skih pogojih. V letu 1995 pa se je iz-
kazalo, da bo bodoča štajerska avto-
cesta 'povozila'  nekdanjo podružnič-
no šolo v Dragomlju (Občina 

Domžale), ki je bila prav tako že zelo 
dotrajana in nefunkcionalna. In do-
mislil sem si, da bi bilo namesto teh 
dveh prostorsko neustreznih in do-
trajanih podružnic možno zgraditi 
popolno osnovno šolo z veliko telo-
vadnico za območje naselij Šentjakob 
in Podgorica (Mestna občina 
Ljubljana) ter Dragomelj in Pšata 
(Občina Domžale). Ta naselja že več 
kot 200 let tvorijo župnijo Sv. Jakob 
ob Savi in so zgodovinsko in prostor-
sko zaokrožena celota. Ideja izgra-
dnje popolne osnovne šole se je ne-
katerim (zlasti na Občini Domžale in 
v svetu KS Dragomelj Pšata!) zdela ta-
ko utopična in neuresničljiva, da je 
bila v začetnem obdobju deležna 
močnega nasprotovanja, podprla pa 
sta jo Mestna občina Ljubljana in 
Ministrstvo za šolstvo in šport z dr. 
Gabrom na čelu. Uresničitvi ideje 
sem (skupaj s svojimi somišljeniki in 
podporniki) po letu 1995 posvetil 
več let svojega (zlasti prostega) časa.
 
Devetletka v Dragomlju
V moje veliko zadovoljstvo in zado-
ščenje je bila nova popolna devetlet-
ka v Dragomlju, dograjena poleti 
2006, vanjo pa so se preselili tudi 
učenci iz Šentjakoba in Podgorice, ki 
so do tedaj obiskovali predmetno 
stopnjo na šoli v Dolu. Prostorska sti-
ska šole v Dolu, kjer je od 1. 9. 2003 
tekel program devetletke, se je s tem 

seveda pomembno 
omilila.
Da bo v Sloveniji uve-
deno 9-letno osnovno 
šolanje, se je dokonč-
no izkristaliziralo po 
letu 1995. Jasno je po-
stalo, da bo osnovno-
šolski prostor v Občini 
Dol pri Ljubljani po-
novno postal premaj-
hen, še zlasti, ker se je 
vanjo priseljevalo vse 
več novih prebivalcev. 

Sprejetju zakona o osnovni šoli, ki je 
uvedel 9-letno osnovno šolanje, so v 
letih 1997–2000 sledile polemične, 
včasih tudi zelo burne  razprave na 
svetu šole, svetu staršev šole in na 
občinskem svetu o nadaljnjem pro-
storskem razvoju osnovnega šolstva 
v Občini Dol pri Ljubljani. Prevladala 
je odločitev, da v pripravah na uved-
bo 9-letke dobi prednost nadzidava 

Da bo v Sloveniji 
uvedeno 9-letno 
osnovno šolanje, 
se je dokončno 
izkristaliziralo 
po letu 1995. 
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PŠ Dolsko. Odločitev je občina udeja-
njila v šolskem letu 2001/02. V 
Senožetih pa so se pogoji za uvedbo 
9-letke bistveno izboljšali s prenovo 
šole, ki je sledila izpraznitvi učitelj-
skega stanovanja.
Program 9-letke smo na celotni šoli 
uspešno uvedli s 1. 9. 2003. Skrajnega 
zakonskega roka smo se držali, ker 
smo želeli biti na uvedbo prostorsko, 
kadrovsko, pedagoško in materialno 
čim bolj kakovostno pripravljeni.
Leta 2004 je bil zavodu, ki sem ga vo-
dil, priključen vrtec Dolsko, do tedaj 
enota Vrtca Pedenjped iz Zaloga. 
Število zaposlenih v našem zavodu je  
naraslo na več kot 100.
V letu 2004 smo na matični šoli na-
menili veliko pozornost 150-letnici 
osnovnega šolstva v Dolu in 50-letni-
ci šole na Vidmu. Osrednje slovesno-
sti v juniju 2004 so se, med številnimi 
gosti, udeležili tudi častni občan 
Janko Moder ter predsednik in pod-
predsednik gradbenega odbora za iz-
gradnjo šole na Vidmu v letu 1954 
Marko Hribar in Rudi Perbil.
Na pobudo župnika Alojza Grebenca 
je bil 28. 11. 2004 pri cerkvi sv. 
Marjete, na mestu, kjer je bila v Dolu 
prva učilnica, odkrit spomenik šol-
stvu v Dolu, verjetno edinstven v 
Sloveniji. Spomenik je zasnoval arhi-
tekt Andrej Lodrant, Plečnikov uče-
nec.
V šolskem letu 2004/05 je že poteka-

la izgradnja  nove šole v Dragomlju 
in po tihem sem računal, da bom po-
stal ravnatelj na tej majhni popolni 
osnovni šoli, katere 'idejni oče' ne-
dvomno sem. Nisem si namreč mo-
gel predstavljati, da bi v tako veliki in 
zahtevni šoli, kot je bila že tedaj šola 
v Dolu (nad 100 zaposlenih, tri po-
družnične šole, vrtec v Dolskem, 
knjižnica Jurija Vege, zobna ordinaci-
ja, veliko učencev-vozačev, telovadni-
ca in dvorana s številnimi zunanjimi 
uporabniki ...) lahko kot ravnatelj 
uspešno deloval do upokojitve. 
Skladno s temi svojimi razmišljanji 
sem na začetku leta 2005, na prese-
nečenje mnogih, odstopil. S 1. 1. 
2006 me je nasledil Gregor Pečan, 
sam pa sem postal njegov pomočnik. 
Marca 2006 me je Občina Dol pri 
Ljubljani počastila z visokim prizna-
njem, plaketo občine, na kar sem ze-
lo ponosen. Nato se je usoda z mano 
nenavadno poigrala: 1. 9. 2006, na 
dan, ko so slovesno odpirali 'mojo' 
osnovno šolo v Dragomlju, sem s hu-
dimi bolečinami ležal v Kliničnem 
centru v Ljubljani in čakal na operaci-
jo hrbtenice.

Osnovna šola Janka Modra
20. 10. 2006 je v častitljivi starosti 92 
let umrl moj prijatelj in vzornik prof. 
Janko Moder. Na pogreb zaradi 
zdravstvenih razlogov nisem mogel. 
Čez nekaj mesecev, po prihodu z bol-

niškega staleža, sem pripravil pre-
dlog občini za poimenovanje šole po 
njem. Ravnatelj Gregor Pečan se je s 
predlogom strinjal in šola je  kmalu 
dobila svoje sedanje ime.
Po končanem bolniški odsotnosti mi 
je bila decembra 2007 priznana pra-
vica do dela s polovičnim delovnim 
časom. Delo pomočnika ravnatelja, 
ki sem si ga delil z Miro Bokalič, je 
obsegalo predvsem organizacijo vsa-
kodnevnega pedagoškega dela. V ob-
dobju 2008–2012 sem nato z žalostjo 
opazoval, kako šolo zapuščajo odlič-
ni strokovni delavci, ki sem jih spreje-
mal v službo kot ravnatelj: Majda 
Vidmajer, šolska psihologinja, 
Dragica Čelešnik, organizatorka šol-
ske prehrane, Metka Ložar, vodja ra-
čunovodstva, Jasna Medved Nišavić, 
učiteljica glasbene vzgoje in zboro-
vodkinja, Breda Bizjak Škof, socialna 
pedagoginja ... Decembra 2010 se je 
upokojila Zdenka Zupančič, okroglo 
20 let vodja PŠ Dolsko, sam pa sem 
se (z dokupljeno celotno študijsko 
dobo) upokojil z decembrom 2012.
Na koncu tega spominskega zapisa 
se prisrčno in iskreno zahvaljujem 
vsem, s katerimi sem konstruktivno, 
ustvarjalno, prijetno in uspešno sode-
loval v skoraj 30 letih svojega delova-
nja v šoli v Dolu pri Ljubljani – upam, 
da predvsem v korist številnih gene-
racij njenih učencev.� •Janez Hromc
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Na obisku pri sosedu

»S prvim avgustom sem 
prevzela novo delov-
no mesto, z njim pa 
kup novih izzivov in v 

začetku novega šolskega leta tudi 
kup obremenitev, saj je potrebno pri-
praviti vse potrebno za tekoče delo-
vanje šole,« je opisala nova pomočni-
ca ravnatelja in nadaljevala: »To je mo-
je tretje šolsko lato na tej šoli. Dve leti 
sem bila zaposlena kot učiteljica do-
datne strokovne pomoči. Šolsko oko-
lje zame ni novo, so pa drugačni izzi-
vi. Izzivi iz pomočniške pisarne so 
drugačni kot iz kabineta dodatne 
strokovne pomoči.« Ravnatelj ima dve 
pomočnici, Melita Filo Šuligoj pokri-
va predmetno stopnjo, druga pomoč-
nica pa razredno stopnjo: »Moja nalo-
ga je urejati vse v povezavi z organi-
zacijo pouka na predmetni stopnji, 
nadomeščanjem, organizacijo dni de-
javnosti, dežurstev in varstva čakajo-
čih. Skrbim tudi za prevoze. To je ze-
lo aktualno, saj si na primer straši v 
Podgori zelo želijo, da bi se avtobus 
peljal tudi skozi Podgoro. To naj bi 
bilo urejeno še letos. Glede avtobu-
snih prevozov prihajajo različne želje 
in pobude. Nanje se odzivamo in jih 
spremljamo. Tako je bila na primer 
dana pobuda za Senožeti za kasnejši 
odhod. Odprti smo za pobude star-
šev in skušamo preveriti ali lahko 
stvari uredimo drugače. Več nas je 
novih sodelavcev in morda tudi na 
stvari gledamo drugače kot prej, ko 
so bile že utečene stvari.« Ima pa med 
drugim nova pomočnica ravnatelja 

tudi nekaj ur tedensko pedagoške ob-
veze in z nekaj učenci ima še ure do-
datne pomoči, dela z učenci z odloč-
bami. »Trenutno imamo tudi zaradi 
odpovedi v zadnjem hipu še nekaj 
kadrovskega primanjkljaja, nimamo 
učiteljice za dodatno strokovno po-
moč. Menim, da ima naša šola dober 
sloves in urejeno delovno okolje. 
Vodstvo si želi ohranjanja dobre de-
lovne klime, saj je to naložba za pri-
hodnost. Šole, ki bodo imele urejene 
odnose na relacij učenci s starši-učite-
lji-vodstvo, ne bodo imele težav. Kjer 
pa ti odnosi ne bodo urejeni, bodo 
učitelji odhajali. Vsi radi delamo v 
urejenem okolju in tam damo tudi 
več od sebe.«
Njene korenine segajo v Prekmurje, a 
že več kot polovico življenje živi v 
osrednji Sloveniji: »Poročena pa sem s 
Primorcem, s katerim živiva na obro-
bju Gorenjske, v Komendi. Svoj po-
klicno kariero sem začela kot sveto-
valka v središčih za samostojno uče-
nje, v Mestni knjižnici Ljubljana. Tam 
sem se ukvarjala z neformalnim uče-
njem odraslih, kot so na primer raču-
nalniški tečaji in samostojno učenje 
tujih jezikov. Ker sem po izobrazbi 
socialna pedagoginja, sem šla nato iz-
kušnje nabirati v vzgojni zavod in 
sem 12 let delala v Vzgojnem zavodu 
Smlednik. Šla sem čez ves sistem, za-

čela sem kot vzgojiteljica v vzgojni 
skupini, nadaljevala kot učiteljica do-
datne strokovne pomoči in zadnja tri 
leta v svetovalni službi. Tako sem pri-
dobila dober vpogled na delovanje 
neke ustanove, saj sem bila vpeta v 
različne sfere. V času dela v svetoval-
ni službi so vzgojni zavodi postali 
strokovni centri in moje delo je nato 
obsegalo še svetovanje ostalim šolam 
in zamikalo me je, da bi šla v novo 
delovno okolje.« Glede na to da je 
imela nekoč opravka z vzgojno naj-
zahtevnejšimi otroki, je bilo nekdanje 
delo psihično veliko napornejše: 
»Nekje si bolj psihično obremenjen, 
nekje bolj na drugih področjih, a če 
imaš delo rad, se vse da. Sem pa bila 
pozitivno presenečena, kako je tu 
malo vedenjsko izstopajočih posame-
znikov.« Ob obeležju 170-letnice ob-
stoja šolstva v Dolu bo sodelovala tu-
di Osnovna šola Janka Modra: »V so-
boto, 19. oktobra, bomo imeli delov-
no soboto. Na razredni stopnji se bo-
do učenci posvetili šoli nekoč, na 
predmetni stopnji pa se bodo posve-
tili znamenitim osebnostim iz občine. 
Dan bomo zaključili s prireditvijo 
učencev, ki bo potekala pod naslo-
vom Šola včeraj, danes in jutri. 
Skušali se bomo dotakniti različnih 
obdobji šolstva v Dolu.«� •Nina Keder

Osnovna šola Janka Modra 
v letu 2024 ni dobila le 
novega ravnatelja, ampak 
z novim šolskim letom 
med drugim tudi novo 
pomočnico ravnatelja. 
Melita Filo Šuligoj je to 
vlogo sprejela, potem ko 
je dve leti na šoli delovala 
kot socialna pedagoginja 
in izvajalka dodatne 
strokovne pomoči. 

Nova pomočnica ravnatelja
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Občina Dol pri Ljubljani je od leta 2021 vključena v projekt 
Prostofer, ki temelji na prostovoljnosti in je namenjen 

boljši mobilnosti starejših. Hkrati povezuje starejše osebe, 
ki potrebujejo prevoz in ne zmorejo uporabljati javnih 
in plačljivih prevozov, s starejšimi aktivnimi vozniki – 

prostoferji, ki na drugi strani radi priskočijo na pomoč. 
Projekt Prostofer je namenjen vsem tistim starejšim, ki ne 
vozijo sami, nimajo sorodnikov in imajo nizke mesečne 
dohodke pa tudi slabše povezave z javnimi prevoznimi 

sredstvi. Omogoča lažjo dostopnost do zdravniške oskrbe, 
brezplačne prevoze do javnih ustanov, do banke, pošte, 

pokopališča, trgovine, na obisk k prijateljem, zlasti v 
domove za starejše ipd.

Vozniki prostovoljci prevoze opravljajo od ponedeljka 
do petka med 8. in 16. uro, izjemoma pa se lahko 

dnevi in ure tudi prilagodijo potrebam. Električno vozilo 
z vsem potrebnim zavarovanjem je zagotovila občina.
Prostovoljni šofer je lahko vsak, ki ima vozniško 

dovoljenje in je v svojem prostem času pripravljen 
pomagati tistim, ki prevoze potrebujejo. 

Prostoferji so v resnici veliko več kot zgolj prostovoljni 
vozniki – svojim sopotnikom nesebično pomagajo tudi, 

ko ti izstopijo iz avtomobila, pri zdravniku jih pospremijo 
do čakalnice in počakajo nanje med pregledom, priskočijo 

jim na pomoč pri vzpenjanju po stopnicah in podobno. 
To so ljudje z velikim srcem, ki jemljejo svojo humanost za 

samoumevno in častno dejanje.

K sodelovanju vabljeni novi prostovoljci, ki bi želeli pri 
projektu sodelovati in pomagati. Vozniki, ki želite 

postati prostoferji, lahko to sporočite občinski upravi 
na telefonsko številko 01 530 32 40 ali pošljete 

elektronsko pošto na: obcina@dol.si. 

Za vpis potrebujemo naslednje podatke: 
- ime in priimek
- letnico rojstva

- naslov, poštno številko in kraj bivanja
- kontaktni telefon.

Vljudno vabljeni vsi, ki lahko del svojega prostega časa 
namenite drugim občanom in jim ponudite pomoč, 

ko jo nujno potrebujejo. Več informacij za zainteresirane 
voznike na www.prostofer.si/postani-prostofer, več o 

celotnem projektu pa na www.prostofer.si.

Posvetovalnica je namenjena pojasnjevanju zdravstvenih 
težav posameznikom, ki še niso imeli možnosti biti obravna-
vani oziroma diagnosticirani, pojasnjevanju izvidov preiskav, 
svetovanju, samopomoči oziroma premagovanju težav, ki jih 
je možno premostiti s spremembo življenjskega sloga. Vse 
to predvsem s področja srčno-žilnih bolezni, lahko pa tudi 
iz sorodnih področij, ki se nanašajo na bolezni, povezane 
s srcem, pljuči ali žilami. Opozoriti pa želimo, da posveto-
valnica ne bo namenjena pisanju napotnic ali morebitnemu 

preskakovanju čakalnih vrst. Za posvet s prof. dr. Pavlom 
Poredošem se je treba predhodno naročiti na elektron-
ski naslov obcina@dol.si ali med uradnimi urami Občine 
poklicati na 01 530 32 40. S sabo imejte vso razpoložljivo 
dokumentacijo, za posvet ne potrebujete napotnice ali 
plačila. Posvetovanja bodo potekala v sejni sobi nekdanje 
Občine (kletni prostor), Dol pri Ljubljani 4, vsak prvi četrtek v 
mesecu od 13.00 do 14.00 od novembra naprej. Prvi možni 
termin je 7. 11. 2024, naslednji termin je 5. 12. 2024.

Vabilo prostovoljcem k 
projektu Prostofer

Brezplačna posvetovalnica prof. dr. Pavla Poredoša

Tokrat je na natečaju Naj fotografija 
meseca izbrana fotografija cerkve sv. 
Helene in Kamnice z okolico, posnete 
z dronom in nato barvno obdelane. 
Avtor Aleša Širc jo je poimenoval 
Objeta v jutranje žarke. K sodelovanju 
vabljeni tudi vsi preostali ljubitelji lepe 
fotografije. Razpis za natečaj najdete 
na spletni strani občine www.dol.si 
(www.dol.si/sl/publications/naj-
fotografija-meseca.html)
Občinska upava

Naj fotografija 
meseca 

septembra
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Imeli so priložnost kupiti živila lo-
kalnih ponudnikov ter uživati v 
raznolikih kulinaričnih dobrotah. 
Dogodek je obogatil pester spre-

mljevalni program, s katerim smo 
obiskovalcem približali tematike o 
gozdu in jesenskih darovih narave. 
Tržnica je bila dobro obiskana, obi-
skovalci so se radi zadržali ob stojni-

cah in izražali zadovoljstvo nad boga-
to ponudbo. To kaže, da so dogodki 
na Levčevi domačiji vse bolj prilju-
bljeni in cenjeni med lokalnimi pre-
bivalci.
Obiskovalci so se lahko ob vsem so-
časnem dogajanju sprehodili med ra-
znolikimi stojnicami z lokalno po-
nudbo in nakupili kaj dobrega za ne-
deljsko kosilo ali ozimnico. 
Predstavili so se jim ponudniki, ki so-
delujejo na REKO tržnici ob četrtkih 
na 14 dni.
Dogodek je del projekta Za lokalno 
hrano, ki ga sofinancirata Evropska 
unija iz Evropskega kmetijskega skla-
da za razvoj podeželja in Republika 
Slovenija v okviru Programa razvoja 
podeželja RS 2014–2020. � •Mija Bokal

Na sončno jesensko 
popoldne, 20. septembra 
2024, je na Levčevi 
domačiji v Dolu pri 
Ljubljani potekala lokalna 
tržnica, ki je privabila 
številne obiskovalce.

Lokalna tržnica postregla
obiskovalcem z okusi gozda in jeseni

Člani Turističnega društva Dolsko so tudi tokrat 
predstavili jesensko stiskanje jabolk v sok. Menda 
so v sok stisnili več kot 50 kilogramov jabolk.

Žganjekuha Končar z Laz pri 
Dolskem ponuja prvovrstne 
mednarodno nagrajene 
žganjice.

Otroci so se lahko prepustili tudi poslikavi 
obraza v organizaciji RRA LUR.

Kdor je želel, je lahko sodeloval na delavnici peke 
zeliščnih polžkov, ki jo je pripravila skupina zeliščark – 
Zeliščni vrt tete Betke.

Lovske družine Laze, Kresnice 
in Pšata so pripravile razstavo 
lovskih trofej. Obiskovalci so 
si lahko ogledali medvedjega 
mladiča, merjasca, mladička 
divjega prašiča, različne ptice, 
raco … Lovci so odgovar-
jali tudi na naša vedoželjna 
vprašanja.
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Kuharski chef Rok Bučar z Laz je pripravil 
divjačinski golaž, štruklje z gobami in 
gozdne sladice.

Društvo LIPA Domžale, univerza za tretje 
življenjsko obdobje, je predstavilo svoje 
študijske programe za starejše.

Pod Levčevim kozolcem smo postavili na ogled 
likovno razstavo na temo gozda, ki so jo prip-
ravile vzgojiteljice skupaj z otroki iz večjih skupin 
v Vrtcu pri OŠ Janka Modra, Dol pri Ljubljani.

Barbara Marić je s svojimi pomočnicami iz 
Gozdnih čarovnij pripravila ustvarjalno delav-
nico, na kateri so otroci izdelovali gozdne 
možice. Pri tem so morali uporabiti različne 
ročne spretnosti, med drugim tudi odžagati 
primerno palico.

Zeliščarke z Zeliščnega vrta tete Beti ponujajo 
svoje zeliščne izdelke, ki jih pridelujejo iz zelišč, 
ki rastejo na Levčevi domačiji.

Redni ponudnik tržnice v Dolu pri Ljubljani je 
Ekološka kmetija Pr’ Travnari iz Velike vasi. 
Tokrat je obiskovalce ob njihovi stojnici zaba-
val še harmonikaš Nejc Pustotnik.

Biologinja in gozdarka Andreja 
Gregorič je otrokom skozi po-
govor približala gozd in gozdne 
živali, življenjski krog v gozdu, s 
seboj je imela živalske lobanje, 
kožuhe in imitacije kakcev.

Sveže stisnjen in prekuhan sok 
so na tržnici ponujali mladi iz 
Turističnega društva Dolsko.

Zbrane so presenetili člani etno skupine Leseni rogisti iz Kresnic, 
ki so zaigrali na rogove, izdelane iz lesenih vej in korenin.

Skavti Dol–Dolsko so 
medtem za kozolcem 

zakurili ogenj in za 
otroke pripravili peko na 

ognju in jesenske igre.

Na Kmetiji Pr’ Pečnikar iz Zaboršta ponujajo lokalno pridelano zelenjavo. Njihova dobro založena stojnica je bila prava paša za oči.
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Dogajanje se je začelo ob 17. 
uri z vrsto rokodelskih delav-
nic in prikazov, ki so obisko-
valcem omogočili aktivno so-

delovanje in vpogled v bogato kultur-
no zakladnico naših krajev ob Savi. 
Iztok Urbanija s Tuštanja je s svojimi 
učenci iz pletarske šole navduševal s 
pletenjem vrbovih košar, pri čemer so 
se nekateri obiskovalci tudi sami preiz-
kusili v tej spretnosti. Preužitkarice iz 
KUD Fran Maselj Podlimbarski iz 
Krašnje so prikazale pletenje slamnatih 
kit, dejavnosti, ki je bila nekoč zelo raz-
širjena tudi v Dolu pri Ljubljani. Najbolj 
spretni in vedoželjni so se lahko sami 
prepustili prepletanju slamic v kite.
Na dogodku so se predstavili tudi 
Majda Peterka ter Tevž in Jošt Lunar iz 
Aktiva žena Plamen Dolsko, ki so izve-
dli delavnico izdelovanja pletenic, za 
katere je potrebna veščina poznavanja 
in oblikovanja testa. Članice Zeliščnega 
vrta tete Betke so obiskovalcem ponu-
dile prikaz destiliranja zelišč ter razsta-
vo izdelkov, narejenih iz zelišč, pridela-
nih na Levčevi domačiji. Z nami je bil 
tudi Jože Bokal iz Dolskega, ki je na 
dogodku predstavil peko velikonočnih 
oblatov, ki sodijo v zakladnico sloven-
ske nesnovne dediščine.
Posebno pozornost je pritegnila delav-
nica oblikovanja gline, ki sta jo vodila 
domačina Tomo in Majda Kraker. 
Obiskovalci so imeli priložnost ustvariti 
glineno sovo ali posodico, njuni lonče-
ni izdelki pa so bili na voljo za nakup. 

S svojo prodajno razstavo unikatnih, 
struženih lesenih izdelkov je obiskoval-
ce navduševal tudi Aleš Veber iz 
Kresniških Poljan, medtem ko je Darka 
Levičar z Laz ponujala svoje vitražne iz-
delke. Dogajanje je pospremila z odlič-
nimi domačimi pitami Vera Novak z 
mobilno kavarno Recharge Station.
Osrednjo vlogo na dogodku smo na-
menili domačinki, 92-letni mojstrici 
pletarki Tončki Jemec, ki je glavna 
igralka v dokumentarnem filmu Vitre 
življenja. Film, ki ga je režiral Ivan 
Marjanović, smo predvajali v večernih 
urah pod Levčevim kozolcem.
Rokodelsko popoldne zaradi hladnega 
vremena ni bilo množično obiskano, a 
morda je bilo prav zato vzdušje še bolj 
domače in prijetno. Prišli so le tisti lju-
dje, ki jim kulturna dediščina nekaj po-
meni. Lepo je bilo, da smo si lahko vze-
li čas drug za drugega, za pogovor in 
preizkušanje svojih ročnih spretnosti. 
Kljub mrzlemu večeru nas je prijetno 
pogrela vsebina filma, ki je prisrčen, 
vesel in zgovoren – prav takšen, kot je 
sama Tončka. Film najdete na YouTube 
kanalu Občine Dol pri Ljubljani, pove-
zava je na priloženi QR kodi. �  
� •Mija Bokal

V petek, 13. septembra 2024, je na Levčevi domačiji v 
Dolu pri Ljubljani potekalo Rokodelsko popoldne, ki ga je v 
sodelovanju z Razvojnim centrom Srca Slovenije in Društvom 
misijonarja dr. Janeza Janeža organizirala Občina Dol pri 
Ljubljani. Dogodek je bil namenjen predstavitvi rokodelskih 
dejavnosti, značilnih za Dol pri Ljubljani in Srce Slovenije.

Rokodelsko popoldne 
v poklon tradiciji in 
ustvarjalnosti

Tu si lahko ogle-
date film o pletarki 
Tončki Jemec.
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Četrtkov večer 19. septembra 
nas je popeljal v čarobni svet 
pravljic našega otroštva: najsta-
rejše generacije z ilustracijami 

Jurija Murija v Afriki prvič in drugič v ri-
mah Toneta Pavčka, malo mlajše z ilu-
stracijami Pika Dinozavra Leopolda 
Suhodolčana in najmlajše generacije z 
ilustracijami priljubljenih zgodb Anje 
Štefan iz knjige Kotiček na koncu sveta 
in judovske ljudske Pravljice o modrem 
plaščku. Seveda pa smo pri ogledu vseh 
ilustracij uživali prav vsi prisotni. 
Odprtje razstave sta glasbeno obarvala 
Tevž Lunar na trobenti in Helena Kosem 
Kotar na klavirju.
Enako čaroben je osrednji motiv voščil-
nice Otroci na vasi, za katerega je ilustra-
torka Marjanca Jemec Božič prejela prvo 
nagrado UNICEF-a leta 1971. Prav ta mo-
tiv je nastal iz spominov na njeno otro-
ško doživetje, ko so se na božični večer 
od strica v Klopcah podali z baklami v 
rokah proti farni cerkvi svete Helene v 
Dolskem. To zasneženo čarobnost je v 
neverjetno podobnih barvah dopolnila 
fotografija cerkve sv. Helene v snegu 
Ivana Marjanovića. Ta motiv na 

V Erbergovih paviljonih je 
potekalo odprtje razstave 
knjižnih ilustracij Marjance 
Jemec Božič, akademske 
slikarke in ilustratorke, katere 
korenine segajo v naše kraje.

Pravljični svet Marjance Jemec Božič
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Ob tej priložnosti je ilustratorka prejela 
tudi čestitke za 96. rojstni dan.

Marjanca je prejela čestitke in velik 
šopek iz rok župana Željka Saviča.

Razstava bo na ogled vse 
do 27. oktobra.

Nataša Klemenčič je povezovala program.
Po uradnem delu je nastopil tudi čas za 
intervjuje.



25

Dogajanje v naši občini

Unicefovi voščilnici je bil tudi vzrok, da 
je Mateja Lunar Jemec sprejela pobudo 
Občine za sodelovanje, oblikovno podo-
bo in izvedbo razstave ilustracij 
Marjance Jemec Božič. Pri organizaciji 
razstave je sodelovala tudi z založbo 
Mladinska knjiga in Centrom Ilustracije.
Vse prisotne sta navdušili vitalnost in 
prisrčnost ilustratorke, ki je nekaj dni 
pred odprtjem razstave praznovala svoj 
96. rojstni dan. Ob čestitki je bilo izpo-
stavljeno, da tako sončne ilustracije lah-
ko ustvari le sončni človek. In gospa 
Marjanca Jemec Božič takšna je, saj je z 
veseljem podpisovala knjige s svojimi 
ilustracijami in hvaležni smo ji za to.
Vabljeni, da si razstavo ilustracij 
Marjance Jemec Božič v sončnih barvah 
in razigranih motivih ogledate v 
Erbergovih paviljonih vse do 27. oktobra 
2024, ob sobotah in nedeljah med 15. in 
18. uro in po dogovoru na telefonski šte-
vilki 041 539 265.� •Darja Kepec

Tevž Lunar na trobenti 
in Helena Kosem Kotar 
na klavirju

Podpisovanje knjig z njenimi 
ilustracijami

Marjanca Jemec Božič 
in Mateja Lunar Jemec, 
soavtorici razstave

Otroci na vasi, 1971, 
Unicefova voščilnica

Fotografija Ivana Marjanovića iz leta 2023 
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Zaključek projektov 
Poletavci in Najpoletavci
Uspešen zaključek obeh projektov je za nami. V Knjižnici 
JV Dol pri Ljubljani je sodelovalo 30 mladih bralcev. 
Zahvaljujemo se vsem, ki ste sodelovali, kot tudi staršem 
in ostalim, ki ste mlade vzpodbujali in navduševali za 
branje. Prevzem priznanj in majic bo možen od 1. 
oktobra dalje v knjižnici, kjer je bil seznam oddan. Kdor 
je seznam oddal preko spletnega obrazca, e-pošte 
ali navadne pošte, bo dobil paket po pošti. Majice bo 
možno prevzeti v roku enega meseca od poslanega 
obvestila o prevzemu, ki ga boste dobili na svoj e-naslov. 
Želimo vam čim več prebranih knjig tudi v novem 
šolskem letu. Ponovno bomo skupaj brali naslednje 
poletje. Vmes pa se zagotovo srečamo tudi v domači 
knjižnici.

Pripelji se v knjižnico 
s kolesom in zadeni 
nagrado
Že od začetka septembra v Knjižnici Jurij Vega poteka 
akcija Pripelji se v knjižnico s kolesom in zadeni 
nagrado. Letak za nalepke in nalepke prejmete v 
knjižnici. Vsakič, ko v obdobju od 9. septembra do 
30. oktobra 2024 prikolesarite v knjižnico, da si 
izposodite knjigo ali dve, prejmete nalepko. Zberite štiri 
nalepke in sodelujte v nagradnem žrebu za privlačne in 
praktične nagrade. Nagradna igra poteka v sodelovanju 
z Regijskim centrom mobilnosti ljubljanske urbane 
regije (RCM LUR). Srečne izžrebance čakajo privlačne 

kolesarske nagrade: pedometer zapestnica, kolesarski 
set za popravilo kolesa, kolesarska svetilka, USB-
polnilna baterija, zložljiva pelerina, pokrivalo za sedež 
in bombažna zložljiva nakupovalna vrečka. Nagrajenci 
bodo o načinu prevzema nagrade obveščeni na 
elektronski naslov, naveden na oddanem kartončku – 
Pripelji se s kolesom v knjižnico in zadeni nagrado!

Moja naj zlata hruška 
2024
V knjižnični mreži MKL poteka nov projekt, ki z aktivnim 
vključevanjem otrok in mladih promovira odlično branje. 
Poimenovali so ga Moja naj zlata hruška. Aktivnosti 
projekta se odvijajo od septembra do januarja. Po 
enotah MKL mladi bralci (od 3. do 18. leta) od 15. 
septembra do 15. decembra glasujejo za svojo 
najljubšo knjigo z znakom zlata hruška. Kot osnova 
za glasovanje služi zgibanka zlata hruška 2024 z 
najnovejšim seznamom knjig. Po zaključku glasovanja 
vsaka knjižnica mestnega območja (Knjižnica Otona 
Župančiča, Knjižnica Bežigrad, Knjižnica Jožeta 
Mazovca, Knjižnica Šiška, Knjižnica Prežihov Voranc) in 
Potujoča knjižnica prešteje glasove in tako izbere svojo 
naj zlato hruško. Nato združimo vse prejete glasove in 
razglasimo naj zlato hruško v Mestni knjižnici Ljubljana. 
Žrebanje bo potekalo tudi v vsaki enoti posebej - tudi 
v KJV Dol pri Ljubljani, ko bodo na manjši zaključni 
prireditvi v mesecu januarju, Mesecu zlatih hrušk, 
izžrebani udeleženci prejeli knjižno nagrado.   
� • Branka Vodenik
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Že tradicionalni Poletni glasbeni paviljoni 
so med občani dobro sprejeti, res pa je, 
da si niso vsi koncerti enakovredni in vsi 
enako številčno obiskani. Ko nastopi kdo 
od priznanih in že uveljavljenih umetnikov, 
se to pozna tudi na obisku. Tudi zato je 
bila tokrat ob nastopu Boštjana Gombača 
in Eduarda Raona zaželena predhodna 
rezervacija sicer brezplačnega vstopa. 
Klasično izobražena glasbenika sta paviljon 
napolnila z obiskovalci do zadnjega kotička, 
ki so lahko uživali v zvokih njunih številnih 
inštrumentov.� • Nina Keder

Zaključni večer Poletnih glasbenih paviljonov

Ura pravljic
21. 10. ob 17.30 v Knjižnici Jurij Vega

Ura pravljic z igranjem 
23. 10. ob 9.30 v Knjižnici Jurij Vega
Ure pravljic za otroke, stare 2+ leta, združujejo 
pripovedovanje zgodb z igro in raziskovanjem. Otroci 
poslušajo kratke, zanimive pravljice, nato pa zgodbo 
oživijo skozi igro z igračami, lutkami in drugimi 
pripomočki. Ta interaktivni pristop spodbuja domišljijo, 
jezikovne spretnosti in socialne veščine. Otroci se 
v prijetnem okolju povežejo z zgodbo in drugimi 
udeleženci, kar ustvarja zabavno in spodbudno izkušnjo, 
ki krepi veselje do zgodb ter spodbuja ustvarjalnost.

Ura pravljic
28. 10. ob 17.30 v Knjižnici Jurij Vega

Počitniška izobraževalna delavnica: Odklikajmo 
digitalne odpadke – Ekologi brez meja
29. 10. ob 11.00 v Knjižnici Jurij Vega
V digitalnem svetu je, podobno kot v našem okolju, 
ogromno odpadkov. Po različnih ocenah naj bi digitalne 
tehnologije prispevale k več izpustom toplogrednih 
plinov, kot jih proizvede letalski promet. Z Ekologi 
brez meja se bomo posvetili digitalni nesnagi v obliki 
nepotrebnih datotek, fotografij, aplikacij in drugih 
podatkov. Ker pa je najboljši tisti odpadek, ki sploh ne 

nastane, bomo pridobili tudi koristne napotke za bolj 
trajnostne digitalne navade. Delavnica poteka v sklopu 
projekta MINT (matematika, informatika, naravoslovje 
in tehnika); mladim želijo približati te vede in inovativno 
spodbuditi njihovo naravoslovno pismenost. Udeleženci 
delavnice lahko s sabo prinesete svoje telefone, tablice, 
prenosne računalnike, sicer pa bomo delavnico izvedli 
na knjižničnih računalnikih. Delavnica je primerna za 
mlade od 10 do 15 let.

Ura pravljic
4. 11. ob 17.30 v Knjižnici Jurij Vega

Predstava za otroke: Mehurčki / Gledališče Bičikleta
11. 11. ob 17.30 v Kulturnem domu Dolsko
Z rimo prežeta in z lutkami interpretirana predstava 
Mehurčki otrokom približa nekatere že  ponarodele 
pesmice Otona Župančiča. Ponese nas v svet cicibanov, 
ki je danes za odtenek drugačen. Otroške pesmice 
Otona Župančiča, poznane tako staršem kot otrokom, 
so se ujele v lutkovni čebelnjak. Vstop je prost.

Ura pravljic
18.11. ob 17.30 v Knjižnici Jurij Vega

Potopisno predavanje: Kirgizija / Jona Brodar Litrop
19. 11. ob 18.00 v kleti Knjižnice Jurij Vega 
Kirgizija – dežela neokrnjene narave, prostranih 
pašnikov, mogočnih gora in nomadske tradicije. 
Raznoliko pokrajino s številnimi jezeri, visokimi gorami 
in svojevrstnimi dolinami bomo raziskovali s terenskim 
vozilom 4x4. Odpravili se bomo tudi na treking v gore, 
jahali konje, obiskali prijazne domačine v jurtah in 
spoznali lovce, ki lovijo z orli. 

Koledar prireditev
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Od leta 2011 imamo na Lazah ob koncu poletnih 
počitnic vaško druženje. Letos smo se zbrali na lepo, 
sončno septembrsko soboto na vaškem prostoru v 
senci lip. Popoldne je minilo v sproščenem vzdušju ob 
pripovedovanju zgodb in igranju priljubljene igre vsako-
letnih srečanj – metanju balinčkov. Ob koncu smo se 
razšli z obljubo, da se ponovno srečamo čez leto dni. 
V srcih pa nam bodo ostali spomini na še eno prijetno 
druženje, polno smeha in dobre volje. Hvala, da vsako 
leto prispevate svoj kamenček k uspešni organizaciji 
dogodka. Hvala vsem za prijetno druženje in razvajanje 
s sladkimi in slastnimi dobrotami. • Aleksandra Uršič

Na Vidmu je na predzadnjo septembrsko soboto pri 
Osnovni šoli Janka Modra potekalo gasilsko tekmovanje. 
Za organizacijo sta poskrbela Gasilska zveza Dol-Dolsko 
in Prostovoljno gasilsko društvo Vinje. Tekmovanje se je 
začelo v jutranjih urah z nastopom pionirskih in mladin-
skih ekip, nadaljevalo pa s tekmovanjem ekip članov in 
veteranov. K dobri volji in rezultatom je pripomoglo tudi 
lepo vreme. In kdo so bili zmagovalci? Med pionirkami 
je slavila ekipa iz Senožeti, med pionirji Dol, med 
mladinkami Senožeti, med mladinci Dol, med člani-
cami Senožeti, med člani Dol, med starejšimi gasilkami 
Senožeti in med starejšimi gasilci Dol.� • Nina Keder

Vaško druženje na Lazah

Gasilsko tekmovanje
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Delavnica je bila organizirana 
kot odgovor na vedno po-
gostejše skrbi staršev, stro-
kovnjakov in pedagogov, ki 

opozarjajo na škodljive vplive dolgo-
trajnega gledanja v zaslone – od pa-
metnih telefonov, tablic, računalnikov 
do televizijskih zaslonov.

Nujnost ozaveščanja o pre-
tirani uporabi tehnologije
V dobi, kjer so digitalne naprave po-
stale del našega vsakdana, se starši 
vse pogosteje soočajo z izzivom, ka-
ko uravnovesiti čas, ki ga otroci preži-
vijo pred zasloni. Zaskrbljujoče razi-
skave kažejo, da čezmerna uporaba 
tehnologije lahko vodi v različne teža-
ve, kot so zmanjšana pozornost, slab-
ša fizična aktivnost, motnje spanja in 

celo zasvojenost z ekrani. Naša delav-
nica Rane ekrana je bila zasnovana 
prav s tem namenom – staršem in 
skrbnikom ponuditi konkretne nasve-
te in metode za soočanje s to narašča-
jočo problematiko. Vodila jo je pri-
znana strokovnjakinja Katka Žbogar, 
ki je s svojim bogatim znanjem osve-
tlila, kako lahko digitalna tehnologija 
škoduje otrokovemu razvoju in kako 
lahko starši prevzamejo aktivno vlo-
go pri omejevanju časa, ki ga otroci 
preživijo pred zasloni.

Skromna, a pozorna udelež-
ba
Kljub pomembnosti teme in trudu or-
ganizatorjev nas je presenetila nizka 
udeležba. Le peščica obiskovalcev se 
je odzvala našemu vabilu, kar kaže na 
to, da morda problem še ni dovolj 
prepoznan ali pa starši in skrbniki 
podcenjujejo njegove posledice. Tisti, 
ki so se delavnice udeležili, so z veli-
kim zanimanjem poslušali nasvete in 
priporočila Katke Žbogar in tudi ak-
tivno sodelovali v razpravi, saj je 
predstavila preproste, a učinkovite 
prijeme, kako pomagati otrokom, da 
ne postanejo odvisni od ekranov.

Nasveti za starše: Kako ome-
jiti zaslonski čas?
Žbogarjeva je poudarila, da je ključ-
nega pomena omejevanje časa pred 
ekrani in vzpostavitev zdravih navad 

že v zgodnjem otroštvu. Med njenimi 
glavnimi priporočili so bila naslednja:
Določite jasne meje glede uporabe 
naprav, še posebej pred spanjem.
Otroke spodbudite k igri, gibanju in 
ustvarjalnosti, ki ne vključujejo tehno-
logije.
Otroci posnemajo vedenje staršev, za-
to je pomembno, da tudi sami omeji-
te uporabo tehnologije v njihovi pri-
sotnosti.
Otroke poučite o nevarnostih preko-
merne uporabe tehnologije in jih ak-
tivno vključujte v razprave o odgo-
vorni rabi digitalnih medijev.

Pogled naprej
Čeprav smo si želeli večjo udeležbo, 
smo ponosni na izvedbo delavnice, 
saj smo prepričani, da smo tistim, ki 
so se je udeležili, ponudili koristna 
znanja in orodja za boljšo prihodnost 
njihovih otrok. Ob tem si želimo, da 
bi se v prihodnje povečala ozavešče-
nost o tej tematiki in da bi starši ter 
skrbniki prevzeli večjo odgovornost 
pri omejevanju zaslonskega časa. Za 
konec bi radi poudarili, da smo orga-
nizatorji storili vse, kar je bilo v naši 
moči. Kakšna bo prihodnost naših 
otrok, pa je odvisno od vsakega posa-
meznika in njegove pripravljenosti, 
da se aktivno spopade s tem izzivom. 
Kot pravi star slovenski pregovor – 
kar seješ, to žanješ.�  
� •Informativni klub Taraja

V torek, 17. 9. 2024, smo 
v Informativnem klubu 
Taraja, v sodelovanju z 
Zavodom Kres in Občino 
Dol pri Ljubljani, izvedli 
delavnico Rane ekrana, 
ki se je osredotočila na 
perečo problematiko 
pretirane uporabe 
digitalnih naprav pri otrocih 
in mladostnikih. 

Rane ekrana, delavnica o pretirani 
rabi sodobnih tehnologij

Predsednik Informativnega 
kluba Taraja, Zdravko Husnjak, 

in prostovoljka Tara Tkalec

Katka Žbogar 
iz Zavoda Kres, 

Škofja Loka



Kaj delajo naša društva

Vabljeni v nedeljo, 20. 
oktobra od 8.00 do 16.00, 
v župnijsko dvorano V 
Dol pri Ljubljani, kjer prip-
ravlja Kulturno društvo 
Dol pri Ljubljani oziroma 
njegova sekcija Aktiv žena 
Marjetice razstavo jedi 
tradicionalni Bog žegnaj! z 
naslovom Zgodbe iz žitnega 
polja – tradicija, ki diši po 
domačem. Pridne žene 
bodo spet zavihale rokave, 
pobrskale po starih recep-
tih, nekatere prilagodile za 
novo dobo in obudile tudi 
že pozabljene jedi. Vedno 
znova preseneča, koliko 
razstavnih eksponatov zadiši na teh razstavah. Prisrčno 
vabljeni, da poduhate in okusite, ali pa vsaj, da napasete 
svoje oči na dobrotah na mizi. Nekatere bodo na voljo za 
prispevek, ne bodo pa manjkali tudi slastni piškoti. Vaš 
dar bo v korist kulinaričnih in rokodelskih delavnic, ki se 
jih lahko aktiv udeležuje tudi zaradi vaše radodarnosti. 
Ponosne smo, da vas lahko isti dan povabimo na pogo-
stitev po maši ob 11.00, ki bo spremljala proslavo ob 
obletnici šolstva v Dolu na prostoru pred župniščem.�  
� • Sabina Grošelj, predsednica  
� Kulturnega društva Dol in Aktiva žena Marjetice

Zgodbe iz žitnega polja – 
tradicija, ki diši po domačem

T okrat nas je pot peljala v Prekmurje. Prvi posta-
nek smo naredili v Bogojini, kjer smo si ogledali 
zanimivo cerkev Gospodovega vnebohoda, ki jo 
je načrtoval Jožef Plečnik in so jo zgradili v letih 

1924–27. Plečnik jo je načrtoval s spoštovanjem do lokal-
ne tradicije in vanjo lepo vključil staro cerkev, ki je bila v 
osnovi zgrajena še v romanskem slogu. 
Pot smo nadaljevali proti Luštni domačiji, kjer so veliki ra-
stlinjaki podjetja Paradajz, v katerem se ukvarjajo z goje-
njem paradižnikov. Prisluhnili smo razlagi izjemno dovr-
šenega gojenja paradižnikov, ki zagotavlja stalni pridelek 
skozi vse leto na sicer zelo intenziven, pa hkrati tudi zelo 
naraven način (brez škropiv, z naravnim zatiranjem ško-
dljivcev). Na koncu smo lahko degustirali različne vrste 
paradižnikov. Po kosilu v Marianumu v Veržeju smo se za-
peljali še na Soboško jezero. Ker je bila to še precej vroča 

avgustovska sobota, so se otroci in tudi starši z veseljem 
osvežili v jezeru, se poigrali s skakanjem s supa ali se z 
njim vozili naokoli. Kdor je želel, je lahko pokusil domačo 
prekmursko gibanico ali si ogledal Expano s celovito inte-
raktivno predstavitvijo Prekmurja. Skupaj smo preživeli 
še en zanimiv izlet, ki nam bo gotovo ostal v lepem spo-
minu. � •Simon Zalar

Tudi letos smo se zadnjo soboto v avgustu 
podali na medgeneracijski izlet, ki sva ga 
v okviru Društva misijonarja dr. Janeza 
Janeža organizirala Barbara in Simon. 

Izlet v Prekmurje
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Otroci in animatorji smo sku-
paj spoznavali preroka 
Daniela iz stare zaveze 
Svetega pisma. S pomočjo 

oratorijske igrice in katehez smo po-
tovali skozi ognjeno peč, jamo z levi 
in se učili o zvestobi Bogu, kar je bilo 
tudi geslo letošnjega oratorija: Blagor 
zvestim. Veselja, smeha, iger, ustvar-
jalnosti, športa, spoznavanja po-
membnih življenjskih vrednot in 
ustvarjanja lepih spominov ni manj-
kalo. 
Naš dan pa je potekal nekako takole. 
Vsak dan smo se najprej zbudili in 
razgibali z jutranjo telovadbo, nato pa 
je sledila igra za dvig zastave. 
Zmagovalec je ob skupinskem petju 
in plesu himne, ki jo je napisalo ne-
kaj naših animatorjev, dvignil zastavo, 
potem pa smo skupaj zapeli še druge 
pesmi. Sledila je dramska igrica. Prek 
nje so otroci spoznavali zgodbo o 
glavnem liku letošnjega oratorija. 
Sledile so skupinske kateheze, ki jih 
je vodil gospod župnik, nato pa so se 
otroci razdelili v kateheze po staro-
stnih skupinah. Kateheze so čas v 
oratorijskem dnevu, ki je namenjen 
pogovoru o Bogu, svetopisemskem 

junaku in verskih vprašanjih. Za kate-
hezami so bile na vrsti velike igre. 
Prvi dan so otroci postali detektivi – 
raziskovali so krajo ukradenega kip-
ca, na Korantu so iskali skrite anima-
torje, na vodnih igrah pa so lahko do-
bro namočili svoje prijatelje in anima-
torje. Imeli smo se res super! Sledile 
so delavnice, kjer so otroci lahko 
ustvarjali z barvami za steklo, kuhali, 
izdelovali zapestnice, se ukvarjali z 
različnimi športi in se učili skavtskih 
veščin. Letos pa so prvič lahko starej-
ši otroci tudi skupaj prespali, kar je 
bilo videti tako, da so pred spanjem 
poslušali pričevanje gosta ter se igrali 

igre z žogo ob svetlobi neonskih za-
pestnic.
Oratorij so nam popestrili tudi obisk 
Koranta, obisk eksotičnih živali dru-
štva Bioexo, ogromno palačink in sla-
stni krofi. Krasen teden smo sklenili v 
petek s šovom talentov, kjer so se 
otroci izkazali s svojimi zares raznoli-
kimi in zanimivimi talenti, in zaključ-
no sveto mašo.
Za uspešno izveden oratorij smo hva-
ležni vsakemu animatorju posebej za 
ves vložen čas in trud, župniku in 
staršem za vso podporo in zaupanje 
ter Občini, Menzi Klopčič, mesnici 
Mesko, RC Korant za prostor za en 
oratorijski dan, pekarni Rž za zelo 
okusne krofe, Jubu za materialno 
podporo, društvu Bioexo za obisk ter 
vsem staršem in sorodnikom, ki ste 
nam s svojimi dobrotami posladkali 
oratorijske dneve. Čeprav je bila pri-
prava in izvedba oratorija za anima-
torje naporna, smo se imeli tako zelo 
lepo, da že nestrpno čakamo na ora-
torij naslednje leto. Do takrat pa se vi-
dimo na kakšnem oratorijskem dne-
vu. Na mladinsko skupino, ki poteka 
vsak petek ob 20.00, pa vabimo tudi 
nove zagrete mladince. Prav vsi ste le-
po vabljeni, da našim dogodkom sle-
dite na FB profilu Oratorij Dol pri 
Ljubljani in Instagramu oratorij_
sv.marjetadol. Oratorijski pozdrav!�
� •Animatorji mladinske skupine Dol

V zadnjem tednu avgusta 
je bilo pred župniščem v 
Dolu kot vsako leto zelo 
živahno in aktivno. 

Blagor zvestim – oratorij Dol 2024
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Zahvaljujemo se vsem kup-
cem, ponudnikom in promo-
torjem pobude, ki s svojo 
podporo prispevate k delo-

vanju tržnice. Trenutno na tržnici so-
deluje do 15 lokalnih kmetov in proi-
zvajalcev, ki zagotavljajo sveže sezon-
sko sadje, zelenjavo, mlečne izdelke, 
ribe, testenine, kruh, med in druge 
lokalne pridelke. Seveda pa se lahko 
vedno pridruži še kakšen nov ponu-
dnik. 
Naša tržnica poteka nekoliko drugače 
od drugih, saj se zaradi oddanih 
prednaročil vsa prodaja zgodi hitro 
in učinkovito, kar omogoča neposre-
den stik med ponudniki in kupci. 
Kupci zelo enostavno naročijo lokal-
no pridelano hrano preko naše 
Facebook skupine REKO Dol pri 
Ljubljani. Naročene izdelke nato pre-
vzamejo na 14 dni, ob četrtkih, med 
18.00 in 18.30, na Levčevi domačiji 
(Dol pri Ljubljani 18).

Spodbujamo tudi tiste, ki ne upora-
bljate Facebooka, da se nam pridruži-
te. Nekateri ponudniki pripeljejo s se-
boj nekaj več pridelkov, kot je bilo 
naročeno, ravno za obiskovalce, ki 
pridejo na tržnico brez prednaročil. 
Tako se vam obisk tržnice morda vse-
eno splača, saj boste našli kaj tudi za-
se. Ponudniki pa bodo tudi veseli do-
datne prodaje. Druga možnost pa je, 
da za naročila uporabite pomoč svo-
jih otrok, vnukov ali sosedov, ki upo-
rabljajo Facebook in lahko oddajo na-
ročilo v vašem imenu.
REKO Dol pri Ljubljani je del širše 
evropske pobude, ki jo prenašamo v 
Srce Slovenije s Finske, kjer uspešno 
deluje že v več kot 190 mestih. Naša 
dejavnost je podprta s sredstvi 
Evropske unije iz Evropskega kmetij-
skega sklada za razvoj podeželja in 
Republike Slovenije v okviru 
Programa razvoja podeželja RS 2014–
2020.

Veselimo se nadaljnjega razvoja tržni-
ce. Hvala, ker ste del te zgodbe, in 
skupaj z nami ustvarjate dobre zgod-
be za višjo kakovost življenja v našem 
lokalnem okolju!�  
� •Mija Bokal in Nataša Klemenčič

Na Levčevi domačiji deluje že peti mesec REKO tržnica, ki je postala osrednji dogodek 
za neposredno prodajo in nakup lokalno pridelane hrane v občini Dol pri Ljubljani. 
Veseli smo, da je tržnica, ki se odvija dvakrat mesečno, privabila raznolike ponudnike 
ter se med občani lepo prijela. Podpiranje lokalnih pridelovalcev in nakup sveže lokalno 
pridelane hrane imata velik vpliv na naše okolje in skupnost, v kateri živimo.

V Dolu pri Ljubljani smo dočakali svojo tržnico
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aktualno

Letošnja jesen se je začela 
s hitro ohladitvijo. S tem 
se je pojavil tudi prvi val 
prehladnih obolenj. 

Prehlad povzroča več 
kot 200 različnih virusov. 
Težava prehladov in virusnih 
obolenj je, da antibiotiki 
ne delujejo proti virusom. 
Zato je potrebna drugačna obravnava bolezni. Ob prehladnih obolenjih 
si lahko pomagamo tudi z uporabo čebeljih pridelkov. Apiterapija je 
metoda, ki uporablja čebelje pridelke za podporo ohranjanja zdravja in 
dobrega počutja. Dr. Peter Kapš, zdravnik specialist interne medicine, 
navaja naslednje možnosti, s katerimi si lahko ob prehladu pomagamo s 
čebeljimi pridelki: 

• Vsaj dve veliki žlici medu raztopimo v treh decilitrih vode ali mlačnega 
čaja in spijemo dvakrat dnevno.
• Inhalacije s 5 % raztopino medu izvajamo vsaj sedem dni. 
• Za inhalacije lahko uporabimo tudi vodno raztopino propolisa (10 
kapljic tinkture zmešamo s pol decilitra vode in vlijemo v inhalator). 
Inhalacije lahko izvajamo trikrat na dan. 
• Propolis v pršilu lahko uporabimo za nos, saj učinkovito pomaga 
odstraniti izcedek, ki zapira nos. 
• Ustne votline izpiramo z alkoholno raztopino propolisa. 
• Za izpiranje ust in žrela lahko uporabimo tudi vodno raztopino medu. 
• Pripravimo si lahko mešanico iz 98 g medu, 1 g matičnega mlečka in 
1 g propolisa. Mešanico uživamo dnevno. 

Seveda ne gre pozabiti tudi na klasično spremljavo prehladnih obolenj – 
obilico čaja z medom. Ob tem bodimo pozorni, da medu ne dodajamo 
v vreli čaj, saj se s tem zmanjšajo njegove protivnetne in antioksidativne 
značilnosti, ki jih v času prehladov najbolj potrebujemo. �•Ana Janžekovič, 
svetovalka za zagotavljanje varne hrane, Čebelarska zveza Slovenije

Pri prehladu si 
lahko pomagamo z 

apiterapevtskimi nasveti
Vabljeni, da se preizkusite v vaših 
šahovskih sposobnostih. V vsaki številki 
se spoprijemamo s tremi šahovskimi 
problemi, ki so razvrščeni po težav-
nosti. Ob vsaki šahovski poziciji je na 
voljo tudi kratek opis problema. Rešitve 
ugank bodo objavljene v naslednji 
številki. Veliko uspeha pri reševanju!

Rešitve iz prejšnje številke:
Primer 1: 1. Tf7 #
Primer 2: 1. Dg4:+ Kg4: 2. Le2 #
Primer 3: 1. Ld2! Td4: 2. b5+ cb5: 3. ab5: #�  
�•Damjan Zdolc, Šahovski klub Dol pri Ljubljani

Šahovski kotiček

Primer 3: beli na potezi. Mat v treh potezah.

Primer 2: beli na potezi. Mat v dveh potezah

Primer 1: beli na potezi. Mat v eni potezi.
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Ne moremo jih zgrešiti. To so člani Društva Šola 
zdravja, ki vsako jutro zunaj na javnih površinah 
telovadijo po metodi 1000 gibov. Prepoznamo jih 
po njihovih značilnih oranžnih oblačilih. Društvo 
letos praznuje 15. obletnico ustanovitve in deluje 
po vsej državi – trenutno 258 skupin v 93 občinah. 
Društvo Šola zdravja je resnično zgodba o uspehu, 
kar potrjujejo številne nagrade, ki jih je prejelo 
za svoje delo. Med njimi izstopa mednarodna 
nagrada fundacije Fit For Life iz Ženeve, ki  podpira 
neprofitne organizacije in socialna podjetja po vsem 
svetu na področju spodbujanja zdravega staranja. 
Konkurenca je bila velika, saj je bilo prijavljenih več 
kot 350 projektov iz več kot 80 držav. Med njimi so 
izbrali le štiri, poleg Društva Šola zdravja iz Slovenije 
še projekte iz Anglije, Irske in Avstrije. 
Predsednica Društva Šola zdravja Zdenka Kavčič 
poudarja, da moramo zase skrbeti prav vsak 
trenutek, prav to pa je naloga Društva Šola zdravja 
in njegove vsakodnevne jutranje telovadbe: 
»Društvo Šola zdravja vas vabi, da zjutraj vstanete, 
se uredite in razgibate v družbi svojih sošolcev. 
Tako se dan začne na najboljši mogoči način. 
Socialni stiki, druženje … vse to je brezplačno, brez 
recepta in brez čakalne vrste!« Jutranja telovadba 
na prostem v občini Dol pri Ljubljani deluje od maja 
2023. Vsako jutro od ponedeljka do petka, med 
osmo in pol deveto zjutraj, se dobimo na Levčevi 
domačiji. Ne ustavi nas 
ne mraz ne vročina, ob 
deževnih dneh vadimo 
pod kozolcem. Zdravje 
je pred vašim pragom, 
le odločiti se morate. 
Dobrodošli! •Šola zdravja

Naš občan, smučarski skakalec Žiga Jančar, je z izjemnimi 
dosežki ponovno dokazal, da sodi v vrh slovenskega ska-
kalnega športa. Trenutno vodi v skupnem seštevku Alpskega 
pokala, kjer si je z zmago in s četrtim mestom priboril vodstvo. 
V poletni sezoni je na tekmah FIS-pokala trikrat končal med 
najboljšo deseterico, z najboljšim rezultatom na 5. mestu, in 
uspešno nastopal tudi na Celinskem pokalu, kjer je dvakrat 
osvojil točke. V zimski sezoni cilja na nastop na mladinskem 
svetovnem prvenstvu v ZDA in na domačo tekmo v Planici. 
Za dosego teh ciljev išče sponzorje in donatorje, ki bi mu 
omogočili optimalne priprave in uspešne nastope. Žiga se 
zahvaljuje Orodjarstvu Jeraj za podporo in sodelovanje, ki mu 
omogočata uspešno športno pot. Njegovi rezultati so lahko 
navdih mladim športnikom in dokaz, da se s trdim delom lahko 
doseže vrhunske dosežke.

Kje najdemo junake, ki 
redno zjutraj telovadijo?

Žiga Jančar na vrhu 
Alpskega pokala in 
med najboljšimi v 
poletni sezoni
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Kaj delajo naša društva

Seznam kmetij v občini Dol pri Ljubljani, kjer vam ponujajo svoje pridelke
Seznam registriranih kmetij Naslov Telefonska številka Ponudba
Silvester Grilj (ekološka kmetija)  
(Kmetija Pr' Travnikarju) 

Velika vas 19 01 56 47 368, 051 441 126 začasno samo sir  
(aprila-septembra izdelki iz kozjega in ovčjega mleka) 

Andreja Hilbert (Pr' Hrašar) Senožeti 16 041 596 283 vsa zelenjava in krompir (sezonska zelenjava), šparglji
Andrej Kralj (Pr' Antonuc) Brinje 12 01 56 26 782, 041 830 493 krompir, solata, zelje, koleraba, šparglji, repa, fižol, kislo zelje in 

repa, strokovno škropljenje večjih površin
Stanislav Kralj (Pr' Slavkot) Brinje 14 01 56 26 785 povrtnine, živinoreja
Darka Levičar (Pr' Jernač) Laze pri Dolskem 44 040 224 091, 041 539 842, 

01 56 47 738 
sezonski pridelki (sadje in zelenjava),  
kis, med, kapsl iz sadja, sadike

Marjan Majdič (Pr' Medišku) Brinje 5 041 334 319, 01 56 26 789 sezonska zelenjava
Jožef Pokovec (Pr' Vehuc) Zagorica pri Dolskem 12 01 56 47 276 sadje, krompir, žganje, kis, krhlji
Mojca in Franci Rak (Pr' Kovač) Kleče pri Dolu 16 041 568 982, 01 56 47 572 zelenjava, krompir
Jože Rihtar (Pr' Flajšman) Beričevo 48 041 506 140, 01 56 26 170 zelenjava
Branka Slabanja (Pr' Mežnarju) Beričevo 26 01 56 268 53, 031 635 959 sezonska zelenjava
Andrej Šimenc (Pr' Pečnikar) Zaboršt pri Dolu 12 041 880 020, 01 56 47 776 krompir, zelje, zelenjava
Boštjan in Maja Uštinc (Pr' Uštinc) Beričevo 40 01 56 26 839, 051 321 226 zelenjava, prodaja sadik
Jani in Milena Velepec  
(Pr' Velepcu) 

Beričevo 21 01 56 26 862, 01 56 27 127,  
031 568 000, 031 802 222

jagode, krompir, korenje, solata, zelje

Vinko Vode ekološka kmetija  
(Pr' Jakopc)

Vinje 32 01 56 47 186, 040 377 090 jabolka (sredina avgusta-maja),  
čebula, česen

Toni Zajc (Pr' Zajčk) Dol pri Ljubljani 8 041 334 895, 01 56 47 590 zelenjava (zelje), krompir
Rok, Mateja in Andrej Žle  
(Pr' Vadamuc) 

Beričevo 45 01 562 61 71, 041 950 790 vsa zelenjava, začimbe in vseh vrst solate,  
sadike za zelenjavo/zelje, repa, sarma

Klemen Pleško (Pr Vodet) Beričevo 15a 031 212 413 mleko, majaron
Gostinčar Janez in Mali (kmetija Osoje) Laze pri Dolskem 17 031 547 785 seneno mleko, skuta, polnozrnata sorška moka in kruh, sadike
Tomaž Kralj (Pr’ Ukač) Videm 4 041 328 905 mleko, jajca, žita

Rezultati Osnovnošolci:
1. Lastovke (Uroš Marjanovič, Matevž 
Tekavec, Jakob Karin, Luka Gregorič)                      
2. Dečki (Nikola Marjanovič, Urban 
Golja, Max Gostič)                                         

Rezultati Člani: 
1. Šola Vožnje Mekinc (Val Zakrajšek, 
Tevž Remec, Matic Juhant, Miha 
Remec)
2. Gazde (Nik Vadus, Rok Vadus, 
Urban Divjak, Denis Divjak)
3. Šd Zagorica (Luka Vodnik, Iztok 
Vodnik, Gregor Repar, Gregor 
Pogačar)

Ob 14. uri sta se pomerili dve 
ekipi osnovnošolcev. Po 
bojih osnovnošolcev pa so 
svoje na igrišču pokazali še 

člani v treh skupinah. Najboljši trije v 
obeh skupinah so prejeli pokal, me-
dalje in nagrade ter se okrepčali z 
malico. Zahvala za organizacijo tur-
nirja gre Športnemu društvu Zagorica 

pri Dolskem, za vso pomoč pri izved-
bi turnirja in za nagrade pa se zahva-
ljujemo sponzorjema, podjetjema 
Telemach in Woop. Hvala tudi vam, 
tekmovalci, za vašo udeležbo in v 
športnem duhu preživeto soboto. 
Upamo, da se kmalu spet vidimo v še 
večjem številu.� •ŠD Zagorica

V soboto, 21. 9. 2024, je na igrišču pred kulturnim domom v 
Dolskem potekal zdaj že tradicionalni košarkarski turnir trojk. 

Jesenski košarkarski turnir trojk
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Tekmovanje v disciplini ekipni 
sprint, ki je tudi letos štelo za 
pokal Argeta junior v sezoni 
2024–2025, se je udeležilo 180 

tekmovalcev iz 13 slovenskih klubov. 
Po dolgem času so se tekmovalcem 
pridružili tudi rekreativci, ki so se po-
merili na tekmovalnem krogu po cesti 
in rolkarski progi v Zaborštu. 27 naj-
mlajših udeležencev, ki šele začenjajo 
svoje športno udejstvovanje, pa je svo-
je znanje spretnostne vožnje z rolerji 

pokazalo na prostoru Levčeve doma-
čije v Dolu. Med 48 tekmovalci doma-
čega kluba TSK JUB Dol so se na zma-
govalne stopničke zavihteli Bor Novak 
in Jakob Čič v kategoriji mlajših dečk-
ov, Lucija Cerar in Katja Čerin v kate-
goriji starejših deklic, Ažbe Tičar in 
Tine Šporn  v kategoriji starejših mla-
dincev, Ula Kuhar in Nika Ljubič med 
članicami ter Matic Premerl in Mark 
Costantini med člani. 
Med rekreativci so bili uspešni domači 

predstavniki, ki so za svojo udeležbo 
prejeli nagrade trgovine Nordic Petre 
Majdič. Na razglasitvi rezultatov so pri 
podeljevanju medalj, diplom in na-
grad tovarne JUB županu Željku 
Saviču in predsedniku kluba Davidu 
Pavliču pomagali bivši predsedniki 
kluba. 
Ob ogledu tekmovanja in prijateljske-
ga druženja so jim bili predstavljeni 
prihajajoči cilji kluba. V prihajajoči zi-
mi bo klub organiziral že 60. ponovi-

TSK JUB Dol pri Ljubljani je v nedeljo, 8. septembra 2024, 
izvedel tradicionalno tekmovanje smučarjev tekačev na 
tekaških rolkah, ki se v Dolu odvija že od leta 1976.

Čez 200 udeležencev tekmovanja 
z rolkami in rolerji

Start najmlajših na rolkah

Najmlajši na rolerjih

Ažbe Tičar na čelu kolone najstarejše kategorije tekmovalcev

Matic Hudoklin na tekmi
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Dogajanje v naši občini

Mlajše deklice:
4. Ana Novak in Žana Kozlovič
7. Brina Brezigar in Tinkara Grilj
10. Zoja Cajhen in Kaja Šprohar
11.  Mija Muc in Ula Judež
Mlajši dečki:
3. Bor Novak in Jakob Čič
Starejše deklice:
2. Lucija Cerar in Katja Čerin
8. Neža Glad in Patricija Cerar
10. Lea Velepec in Lucija Jensterle
Starejši dečki:
13. Žiga Brezigar in Erik Osterman
Starejše mladinke:
5. Lučka Kremesec Avramovič  

in Kiara Rešek
Članice:
2. Ula Kuhar in Nika Ljubič
Mlajši mladinci:
4. Jaša Judež in Izak Ojsteršek
7. Gal Novak in Max Velepec
8. Val Drobež Hvala in Matic Hudoklin
11. Lovro Jenko in Drejc Šporn
Starejši mladinci:
2. Ažbe Tičar in Tine Šporn
Člani:
3. Matic Premerl in Mark Costantini
Rekreativke:
1. Špela Grilj
Rekreativci:
2. Andrej Jenko
4. Jernej Rebolj
8. Klemen Avbelj
9. Aljaž Cajhen

Rezultati domačih tekmovalcev:

tev Srebrne smučarske palice Jožeta 
Jermana, ki je najstarejše smučarsko 
tekaško memorialno tekmovanje v 
Sloveniji. Tekmovanje, predvideno za 
12. 1. 2025, bo združeno z organizaci-
jo tekmovanja za Državno prvenstvo 
2025 za vse starostne kategorije. Misli 
društva pa so usmerjene tudi že v leto 
2027, ko se bomo spomnili organiza-
cije prvega smučarskega tekmovanja, 
ki je bilo izvedeno leta 1937 na progi 
za hribom Ajdovščina nad Dolom.�
•Jože Klemenčič

Nika Ljubič in Ula Kuhar sta osvojili drugo mesto med dekleti.

Županu so pri podeljevanju nagrad pomagali bivši predsedniki kluba.

Max Velepec na tekmi

Izak Ojsteršek na tekmi Drejc Šporn in njegove klubske navijačice

Ažbe Tičar na čelu kolone najstarejše kategorije tekmovalcev
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Pomembne informacije

Uradne ure institucij in organizacij v občini Dol pri Ljubljani
Občina Dol pri Ljubljani

www.dol.si
(01) 530 32 40

Uradne ure:
ponedeljek: 8.00–13.00

sreda: 8.00–13:00 in 15.00–17.00
petek: 8.00–12.00

Upravna enota Ljubljana  
Krajevni urad Dol pri Ljubljani

Predhodno naročanje: 01 828 16 90
Preko spletne aplikacije eSamonaročanje: 

https://eSamonarocanje.gov.si
Četrtek: 8.00-12.00, 13.00-15.00 

Pošta Dol
030 718 542 ponedeljek–petek: 8.00–

18.00, sobota: zaprto

Ordinacija splošne medicine,  
Valerija Rus, dr. med.  

(01) 56 47 156
ponedeljek, sreda: 13.00–20.00

torek, četrtek: 7.00–14.30
petek: 7.00–13.00

Telefon je odprt ves delovni čas,  
razen zadnjo uro. 

valerija.rus@siol.net
 

Družinska medicina  
dr. Anja Černe

www.medicina-cerne.si
068 696 622
ponedeljek,  

sreda, četrtek: 7.30–13.30
torek: 13.30–20.30
petek: 7.30–13.00

Hišni obiski in administracija ob 
ponedeljkih 16.00–18.00  

oz. po dogovoru. 
info@medicina-cerne.si

Patronažna služba
Barbara Stergar dipl. med. sestra 

041 551 009
Vesna Aljančič Iljaž, dipl. med. sestra

041 280 879
 

Mestna knjižnica Ljubljana
Knjižnica Jurij Vega Dol pri Ljubljani

Dol pri Ljubljani 4
www.mklj.si/knjiznica/knjiznica-jurij-vega/

(01) 308 53 50
dol@mklj.si

ponedeljek, sreda:   13.30-19.00
torek, petek:             10.00-15.00
četrtek:                     10.00-19.00

Zobozdravstvena ambulanta  
Vesna Fužir Urbančič

(01) 56 39 715 
ponedeljek, torek: 13.00–19.00

sreda–petek: 7.00–13.00
 

Zobozdravstvena ambulanta  
Špela Potočnik
(01) 56 38 023  

ponedeljek: 12.00–19.30
sreda: 12.00–19.00

torek, četrtek, petek: 7.00–13.00

Pomoč na domu, Zavod Taurus
070 674 102 (6.00 - 20.00)
Kontaktna oseba: Maja Tratar

Lekarna Pogačnik
(01) 563 83 08

ponedeljek–petek: 7.30–19.30 
sobota: 7.30–12.30

 
Osnovna šola Janka Modra
www.os-jmdpl.splet.arnes.si   

(01) 564 70 67
Oddelek v župnišču: 030 641 005

Podružnična šola Dolsko
(01) 564 71 47

Podružnična šola Senožeti
(01) 564 02 35

Vrtec pri OŠ Janka Modra
www.vrtec-osjmdol.si

(01) 56 44 824
Vrtec Dol: 030 641 006

Oddelek v župnišču: 030 641 005
Oddelek v gasilskem domu:  

040 886 628

Vrtec Dolsko
(01) 56 47 036

Vrtec Senožeti
(01) 56 40 235

Župnija sv. Marjete  
Dol pri Ljubljani

www.zupnija-dol.rkc.si
(01) 563 90 96

Župnija sv. Helene Dolsko
www.zupnija-dolsko.rkc.si

(01) 564 72 58

Kmetijsko gozdarska zbornica 
Slovenije

Kmetijsko gozdarski zavod Ljubljana
Uradne ure: Ponedeljek in sreda: 8.00–

10.00 in po dogovoru
 

Oddelek za kmetijsko svetovanje
Izpostava Tomačevo

Barbara Jugovic Tel: 01 561 26 70
Izpostava Dobrunje

Andreja Jenko Tel: 01 542 97 72

Kmetijska zadruga
(01) 563 93 50

ponedeljek-petek: 7.00-19.00
sobota: 7.00-13.00

LAS Srce Slovenije
www.las-srceslovenije.si

(01) 89 62 713
 

Društvo upokojencev  
Dol - Beričevo

Miro Kraupner 031 878 936

Društvo upokojencev Dolsko
Janez Cerar 
051 411 270

Občinski štab civilne zaščite 
Poveljnik Luka Škarja

040 454 596

Vzdrževanje  
lokalnih vodovodov  

Klopce–Vrh–Zagorica,  
Podgora, Vinje–Žabja vas,  

Križevska vas in Korant
Aleš Lavrič s. p. 041 365 558

Zavetišče za pse in mačke,  
Meli center Repče 

031 331 336 (dežurni oskrbnik za 
obvestila o najdenih živalih)

 
Javna razsvetljava

Napake na delovanju omrežja javne 
razsvetljave sporočite na: 

(01) 58 63 600
080 7277; info@jr-lj.si

Okvare lahko javite tudi na občinsko 
upravo občine Dol pri Ljubljani na  

tel. št. (01) 530 32 40 ali 
e-naslov obcina@dol.si.

Vzdrževanje cest 
Nepravilnosti javite občinski upravi  

na telefonsko številko  
(01) 530 32 40  

ali e-pošto obcina@dol.si.
 

Rdeči križ Slovenije 
 - Območno združenje Ljubljana  

040 858  052
ponedeljek 10.00-15.00

sreda 10.00-18.00
petek 10.00-12.00

 
Karitas

(01) 56 39 096

Prostofer
Zavod Zlata mreža 080 10 10 
vsak delovnik: 8.00–16.00

 
Gasilska zveza Dol-Dolsko

041 683 962
Gregor Pirc, predsednik

 

Medobčinski inšpektorat, redarstvo 
(01) 896 34 69 
051 443 415 

inspektorat.litija@litija.si 
Kontaktna oseba: Helena Kozlevčar 
Uradne ure na sedežu Občine Litija, 

Jerebova ulica 14, 1270 Litija: 
-ponedeljek: od 8.00 do 10.00 

-sreda: od 8.00 do 10.00 
-vsaka druga sreda  

od 15.00 do 17.00 ali po predhodnem 
dogovoru kadarkoli. 

Vsaka prva sreda na Občini Dol pri 
Ljubljani, Dol 18 od 15.00 do 16.30
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Razno

Črna kronika Kriminaliteta

VidemBrinje
Dolsko

Vinje

PodgoraZajelše

za obdobje od 16. avgusta do 30. septembra 2024

Na območju občine Dol pri Ljubljani:
•Kaznivo dejanje Nasilja v družini po 191 KZ-1, kjer je bila izrečena prepoved približevanja.
•Spor med sosedi
•Kršitev prepovedi približevanja, o čemer je bilo obveščeno pristojno sodišče.
•Prometna nesreča I. kategorije s pobegom, kjer je neznani voznik trčil v parkirano vozilo 

ter povzročil za 300 EUR materialne škode. Policisti so izsledili pobeglega voznika ter mu 
izdali Odločbo o prekršku zaradi kršitve 110. in 42. člena ZPrCP.
•Osumljencu kaznivega dejanja Nasilja v družini po 191 KZ-1 so policisti izrekli prepoved 
približevanja na podlagi 60. člena ZNPPol.

•Tatvina registrskih tablic
•Padec veje na vozilo
•Prometna nesreča z 

materialno škodo
•Sum kršitve nočnega miru 

in počitka (prekomerna 
obremenitev s hrupom 

– glasna glasba), vendar 
kršitev na kraju ni bila 

zaznana. 

•Policisti so obravnavali najdeni 
denar na bankomatu, zbirajo 

obvestila o lastniku.
•Policisti so bili obveščeni, da se 
po vozišču sprehaja žival – konj, ki 

pa ni bil najden. 

•Kaznivo dejanje Goljufije po členu 211 KZ-1, kjer je 
nastalo za 88.500 EUR materialne škode. Policisti so 

z zbiranjem obvestil ugotovili, kdo je storilec kaznivega 
dejanja, ter bodo zanj na pristojno ODT 

Ljubljana podali kazensko ovadbo. 

•Poškodovanje delovnega 
vozila (bagra) •Tatvina registrskih tablic 

•Iz brežine se je odtrgal večji kamen dimenzij 60x50x30. 
Ugotovljeno je bilo, da je do dogodka prišlo zaradi 

vremenskih razmer, ob tem pa materialna škoda ni nastala. 

•Prometna nesreča 
z materialno škodo 
•Policisti so bili obveščeni 
o povoženju živali – mačke, za 
katero je poskrbel higienik. 

•Tatvina osebnega avtomobila znamke Toyota Yaris, rdeče barve. 
Odtujeno je bilo s parkirnega prostora na prostem.
•Policisti so bili obveščeni o zadrževanju sumljivih oseb v okolici 
stanovanjskih blokov, vendar osebe tokrat niso bile izsledene. Tovrstna 
obvestila občanov o sumljivih osebah v njihovi okolici so za policijo 
zelo pomembna, saj lahko tako skupaj zagotavljamo bolj varno okolje 
in zato naprošamo občane, da nas še naprej obveščajo o morebitnih 
zaznanih nenavadnih okoliščinah ali sumljivih osebah.
•Tatvina mobilnega telefona v vrednosti 400 EUR. Policisti 
nadaljujejo z zbiranjem obvestil ter bodo o ugotovitvah 
obvestili pristojno ODT Ljubljana.

Prometne nesreče Ostalo
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Senožeti

Prav na svoj 90. rojstni dan se je prvega julija 2024 
od nas za vedno poslovil Srečko Dežman starejši iz 
Petelinj. Namesto predaje čestitk in daril jubilantu nas 
je prvi julijski ponedeljek odel v črno. Vesel klepet z 
jubilantom in obujanje spominov na skupno prehojeno 
pot v Prostovoljnem gasilskem društvu Dolsko in Društvu 
upokojencev Dolsko smo zamenjali z žalovanjem. Spomine 
od tega dne obujamo le še brez našega Sreča, ki ga je 
nenadna smrt odpeljala iz naše sredine.

Srečo je v  gasilske vrste vstopil v letu 1976. V istem letu je 
opravil tečaj za gasilca. Z izobraževanjem je nadaljeval in leta 
1979 opravil tečaj za gasilskega častnika. Svojo pot je sklenil kot 
gasilski častnik druge stopnje. V gasilskem društvu je opravljal 
številne funkcije in naloge, med drugim je bil 10 let gospodar 
doma; 10 let mladinski referent; 2 leti mladinski referent občinske 
gasilske zveze; tajnik društva od 1986 do 1991; predsednika 
gradbenega odbora od 1994 do 1996; predsednik društva od 
1997 do 1998; predsednik častnega razsodišča od 1998 do 
2018. Za svoje delo je bil večkrat odlikovan in pohvaljen. Prejel 
je društvene medalje za 80, 90, 100, 110 in 120 let društva; 
društveno odlikovanje za 10, 20, 30, 40 in 50 let dela v društvu, 
priznanje Občinske gasilske zveze Moste-Polje 2. stopnje, 
priznanje Občinske gasilske zveze Dol-Dolsko 1. stopnje in leta 
2015 priznanje Gasilske zveze Slovenije 3. stopnje. Prejel je tudi 
plaketo gasilskega veterana. Srečko je bil navdušen fotograf. 
Njegove fotografije krasijo društvene prostore in koledarje. Brez 
njih bi številni društveni dogodki odšli v pozabo. Gasilsko tradicijo 

družine Dežman nadaljujeta sin Srečko mlajši in vnukinja Ajda.
Društvu  upokojencev se je Srečo pridružil v letu 1994 in se takoj 
aktivno vključil v njegovo delo, sprva kot član društva, pozneje 
še bolj zagnano kot član njegovih organov. V letu 2002 je bil  
izvoljen v nadzorni odbor društva in ga kot predsednik vodil 
vse do leta 2012. Naslednjih deset let je pri delu nadzornega 
odbora sodeloval kot njegov član. Delo oz. funkcijo je jemal 
zelo resno, redno se je udeleževal sestankov upravnega odbora 
ter dal številne predloge za delo društva. Za svoje prizadevno 
delo v Društvu upokojencev Dolsko je  leta 2006 prejel Zlato 
plaketo  Zveze društev upokojencev Slovenije. Na svoje članstvo 
v društvu upokojencev je bil zelo ponosen. Ob razvitju novega 
društvenega  prapora v letu 2013 ni mogel skriti svojega veselja. 
Kot vodja praporščakov ga je na prireditvah in pogrebih umrlih 
članic in članov društva nosil vse do leta 2022 oz. dokler so mu 
to dopuščali moči in zdravje. Vedno je pomagal pri organizaciji 
prireditev društva upokojencev. Na letnih srečanjih je poskrbel za 
varovanje. Vsako leto je prve septembrske dni varoval šolarje na 
šolskih poteh. Tudi delo društva upokojencev je zavzeto spremljal 
s fotografskim aparatom.
Z ženo sta se redno udeleževala čistilnih akcij v naši občini. 
Srečo je rad rekel, da moramo skrbeti za čisto okolje, da bo 
tudi naš pogled lepši. Do žene Hermine in drugih članov svoje 
družine je bil neizmerno spoštljiv in pozoren, prav tako tudi do 
vseh nas, ki smo delovali v obeh društvih. Srečo, z globokim 
spoštovanjem in radi se te spominjamo!�  
� Marija Zajec, Boštjan Zupančič in Jani Cerar (Društvo 
� upokojencev Dolsko in Prostovoljno gasilsko društvo Dolsko)

V spomin na Srečka Dežmana iz Petelinj



Šolstvo v Dolu včeraj – danes – jutri
Obeleženje 170-letnice 

šolstva v Dolu in 
70-letnice šole na Vidmu

Petek, 18. oktober 2024, 19:00, Kulturni dom Dolsko
Okrogla miza Zgodovina šolstva v Dolu, šolstvo danes in jutri

Sodelujejo:
Alojzij Grebenc, župnik v Dolu pri Ljubljani

Janez Hromc, nekdanji ravnatelj Osnovne šole Janka Modra, Dol pri Ljubljani
Dušan Merc, slovenski pisatelj, nekdanji ravnatelj Osnovne šole Prule

Boris Zupančič, nekdanji učitelj na Osnovni šoli Janka Modra, Dol pri Ljubljani,  
in nekdanji vodja sektorja za osnovno šolstvo na Ministrstvu za vzgojo in izobraževanje

Mari Cerar, poezija

Sobota, 19. oktober 2024, Osnovna šola Janka Modra, Dol pri Ljubljani in 
Podružnična šola Dolsko

9.00 – 11.00: Šola nekoč (razredna stopnja); Znane osebnosti v občini Dol (predmetna stopnja)
10.00: Zasaditev dreves v sodelovanju z nekdanjimi učenci šole (POŠ Dolsko)

11.00: Prireditev učenk in učencev ob obletnici 

Nedelja, 20. oktober 2024, ob 10.45 uri, park pred cerkvijo sv. Marjete, Dol pri Ljubljani
Poklon pri spomeniku šolstva v Dolu 

Pozdravni nagovor Željka Saviča, župana občine Dol pri Ljubljani, in  
Jureta Leve, ravnatelja Osnovne šole Janka Modra, Dol pri Ljubljani

Kulturni program: Tevž Lunar – trobenta, Rok Grgasović – klavirska spremljava

Vljudno vabljeni!

Občina Dol pri Ljubljani


